
Ergebnisse der 248.Versteigerung 23.08 2017 17:39

Lot Name Limit € Ergebnis €

Porzellan
1001
1088631

ovale Platte "Royal Copenhagen", 27,5x20 cm (0) 20 44

1002
1088633

Jugendstil-Kaffeeservice "Rosenthal" Victoria Luise, Kern mit 5 Tassen, 6x
U.T. und Kuchenteller, gut erhalten, nur Milchkännchengriff Gold  berieben,
H-22,5 cm (0)

300 521

1003
1088634

Jugendstil-Teekanne "Rosenthal" Victoria Luise, Deckel mit Altriss, H-12 cm
(0)

40 80

1004
1088665

ovale Deckeldose mit Rosenblüten, Dekor Dresden, H-8 cm, 15x10 cm (0) 10 10

1005
1088679

Teekanne auf Stövchen "Rosenthal" Maria weiss, H-17 und 6 cm (1479) 20 52

1006
1088681

Tafelaufsatz und 14 Teller, Blumendekor und Durchbruchrand, Schumann etc.
(1479)

20 44

1007
1088705

2 Kakao-Becher um 1900, H-12 cm (0) 0 14

1008
1088778

5 x div. Kaffeetassen mit U.T. "Richard Ginori" Florence (1480) 75 94

1009
1088787

3x kl. Tierfiguren "Goebel-Oeslau" Vorkrieg, 2x Hunde (1x Beine geklebt),
Elefant mit erhobenen Rüssel, H-max. 5 cm, L-9 cm (1480)

0 17

1010
1088802

Teeservice für 6 Personen, Silesia, 21 Teile (0) 50 50

1011
1088803

5 Küchengefässe, beschriftet, Strohblume, von 16-27 cm (0) 10 24

1012
1088804

Vase "Rosenthal" Maria Weiss, H-15 cm (0) 0 16

1013
1088805

Vase und passende grosse Deckeldose  "Rosenthal" floraler Dekor, H-23 und
12 cm (0)

0 10

1014
1088806

50-er Jahre Deckeldose "Rosenthal" Erotika, H-4,5 cm, 15x11,5 cm (0) 0 29

1015
1088807

gr. Deckeldose "Rosenthal" Entw. Björn Winblad, H-6 cm, D-11 cm (0) 0 12

1016
1088808

gr. Prunktasse mit Unterteller "Meissen" Schwertermarke, 1.Wahl (0) 45 99

1017
1088809

Teller mit Reliefdekor und Blümchen "Meissen" Schwertermarke, 19.Jhd.,
Golddekor berieben, D-21 cm (0)

20 20

1018
1088810

Moccatasse mit U.T. "Meissen" Rosendekor, Schwertermarke, 1.Wahl (0) 20 20

1019
1088811

2x Repliken alter Biedermeier-Tassen mit U.T. "Fürstenberg" limitiert, Numm.
77 und 91/500, handbemalt (0)

40 53

1020
1088812

3 kompl. Kaffee-Gedecke, Bavaria (0) 15 20

1021
1088813

Zierteller mit Weinlaubdekor, Moabit-Berlin, 19.Jhd., D-22 cm (0) 0 10

1022
1088814

Schale "Rosenthal"Romanze, Entw. B. Winblad, D-21 cm (0) 0 8

1023
1088815

Obstteller "Fürstenberg" Früchtedekor, D-19 cm (0) 0 18

1024
1088816

grosse Barttasse mit U.T., Spruch, um 1900, Goldstaffage berieben (0) 0 23

1025
1088817

9 Sammelteller "Rosenthal" 8x Aladin, 1x oriental. Nachtmusik, D-16 und 15
cm (0)

0 35
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1026
1088821

grosser Zigarren-Werbeascher "Tettau", 29x19 cm (0) 15 22

1027
1088822

Paar Streuer, Serviettenhalter, Zuckerdose, H-8 cm (0) 0 5

1028
1088826

aufsteigendes Pferd "Altmann", H-20 cm (0) 20 30

1029
1088852

gr. Deckelterrine "Königszelt", Goldrand, H-15 cm, D-21 cm (0) 20 20

1030
1088912

Autovase "Rosenthal", florales Dekor, 50/60er Jahre, L-14cm (1481) 10 60

1031
1088963

Tasse um 1850 "Meissen" bemalt mit Jagdszene, Knauf-Schwerter, 1.Wahl,
H-9 cm (0)

30 72

1032
1088964

3x Kleinteile Limoges, Kobalt mit Gold, H-Glocke 7,5 cm, Kanne 6,5 cm, Teller
D-5,5 cm (0)

0 22

1033
1088967

3 Teller "Heinrich" mit Wintermotiven, D-25 cm (0) 10 14

1034
1089004

Figur "Trommler", wohl Volkstedt, 19. Jhd., blaue Bienenkorbmarke,
Trommelstab fehlt, Spitze bestossen, farbig staffiert, H-24cm (606)

120 120

1036
1089024

Wandteller "Bing und Gröndahl", Landschaftsdekor, durchbrochener Rand,
D-20cm     (78)

0 5

1037
1089036

sitzender Engel, Bisquitporzellan, H-34 cm, Blüten  und Flügel bestossen 
(1431)

0 17

1038
1089037

betender Engel, Bisquitporzellan, Oberarm mit Spannungsriss, H-35 cm
(1431)

40 50

1039
1089038

stehende Kinderfigur, Bisquitporzellan,  , H-30 cm, rückseitig restaur. Stelle
(1431)

25 25

1040
1089039

junger Kavalier, Bisquitporzellan, mehrfach bestossen, Hals geklebt, H-35 cm
(1431)

0 5

1041
1089040

stehender Akt, Bisquitporzellan, "Rosenthal"  signiert R.Kaesbach, H-37 cm
(1431)

70 200

1042
1089048

Paar Deckelvasen, umlaufend bemalt mit Landschaft- und Kauffahrteiszenen,
H-24 cm, guter Zustand, 19.Jhd. (1431)

100 150

1043
1089068

5 Teile Kaffeegeschirr "KPM" Berlin, 2 Kuchenteller, 2 Untertassen, 1 Tasse
(am Henkel geklebt) mit Medaillons (1406)

0 18

1045
1089088

grosse Schale "Rosenthal" Form Moliere, mit Blumenmalerei, um 1920, H-7,5
cm, D-25 cm (0)

25 25

1047
1089111

6 Bricken (Frühstücksbrettchen), Strohblume, 24x12,5 cm (0) 40 40

1048
1089112

Kuchenteller, Strohblume, D-25 cm (0) 10 17

1049
1089113

Brotteller mit christl. Spruch "KPM", D-26 cm (0) 10 21

1050
1089114

Jugendstil-Kuchenteller "Zum Hochzeitsfeste", Silesia, D-25 cm (0) 10 16

1051
1089118

Biedermeier-Tassse mit Ansicht einer Moschee, mit U.T., Brandschaden mit
kl. Loch in der Wandnung, um 1850 (1480)

0 25

1052
1089184

kl. China-Teller, rote Marke, D-15,5 cm (0) 0 27
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1053
1089185

kl. Pinsel-Halter, China,  rote Marke, berieben, H-11 cm (0) 0 7

1054
1089186

kl. Pinsel-Halter, China,  rote Marke, Vogeldekor, H-11 cm (0) 0 30

1056
1089195

gr. alter Porzellan-Mörser mit Pistell (Löwen-Apotheke), H-8,5 cm, D-13 cm,
Altersspuren (0)

0 8

1057
1089196

alter Porzellan-Mörser mit Pistell, H-5 cm, D-10 cm (Löwen-Apotheke) (0) 0 8

1058
1089197

8x div. Laborschalen, grossteils KPM Berlin, D-von 4 bis 14 cm (0) 0 20

1059
1089205

Art Deko Schale, sign. Erna Bertelsmann, Worpswede, H-7 cm, D-23 cm (526) 45 60

1060
1089222

11x div. Meissen Thaler  (157) 0 16

1063
1089289

Mokka-Service "Waldershof" mit Parkszenen, 15 tg. (1482) 60 60

1065
1089294

6x Untersetzer mit Hannover-Wappen "Fürstenberg", Feinsilberauflage, D-10
cm (1482)

0 18

1066
1089302

kl. Ascher "Meissen" Schwertermarke, Blumen, 6x8 cm (1482) 15 15

1071
1089332

weisse moderne Vase "Meissen" H-29 cm (1482) 50 50

1072
1089353

Vase "Hutschenreuther" handbemalt mit maritimer Szene, Vase Entw.
Grieshammer, H-22cm  (1482)

30 30

1073
1089370

Figur, Chinese mit Fächer, Emaillemalerei, am Boden Etikett "Nagoya
Seitosho Ltd.", H-22cm (1483)

20 38

1074
1089371

Tasse mit U.T. "Meissen", Schwertermarke, Blumen-u. Insektenmalerei, Tasse
und Untertasse bestossen und geklebt, H-6cm (1483)

0 5

1075
1089389

kl. Tablett "Bing und Gröndahl", Mod-Nr. 363, florales Dekor, L-22,5cm
B-12,9cm (72)

0 13

1076
1089392

kl. Deckeldose "Rosenthal", Feinsilberauflage, florale Bemalung, Mod.Nr. L
265, Deckelunterseite mit Abplatzer, H-4cm B-8cm (72)

0 30

1077
1089394

Figur "galante Dame am Baum", Neapel, signiert "Cappé", mehrfach
bestossen, H-17,8cm (72)

0 72

1078
1089406

Deckeldose "Herend" grünes Dekor, H-12 cm (1482) 0 40

1080
1089449

6x Kuchenteller "Krautheim", florale Bemalumgen, leicht berieben, D-19,5cm
(498)

0 12

1081
1089450

Jugenstil-Vase "Suhl", Rosendekor, H-15cm (498) 0 14

1082
1089452

Schwanenhalsvase "Kaiser", Weissporzellan, H-24cm (498) 15 15

1085
1089518

kl. Schälchen "Meissen", Schwertermarke, Boden reliefirt, Weißporzellan,
H-3cm D-8cm (59)

10 10

1086
1089524

Rest-Teeservice "Kaiser", Form Mirabell, Rosendekor, Teekern, 3x Tassen, 6x
U.T., 6x Kuchenteller (59)

0 5

1087
1089525

grosse ovale Schale "Rosenthal" Durchbruchrand, H-10 cm, 35x23 cm (0) 25 33

1088
1089528

Dreieckschale "Meissen" bunte Blumen, Schwertermarke, 1.Wahl, 24x26 cm
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(1486)

50 50

1089
1089529

Figur "Eichhörnchen mit Nuss", Gerold Porzellan, 70/80er Jahre,
unterglasurfarben, H-14cm (59)

10 10

1090
1089530

Figurengruppe "Apfelernte" Meissen, Schwertermarke, einige Blätter fehlen
bzw, bestossen, 2 löse anbei, H-26 cm (1486)

480 480

1094
1089546

ovale Schale und kl. Dose "Seltmann Weiden", Schale B-23,5cm Dose H-4cm
(1456)

0 6

1095
1089561

Vase "Rosenthal", Form Chippendale, Blumenbemalung und Silberdekor,
H-18cm (1456)

25 25

1096
1089562

Kobaltvase "Limoges", Frankreich, romant. Szene, beidseitig Handhaben,
H-19cm (1456)

25 25

1099
1089566

6x Tassen mit U.T., versch. Manufakturen, meist Art-Déco (1456) 50 50

1105
1089620

3x Tischleuchter in Blattform "Rosenthal", älter, 11 x 8,5cm     (112) 0 18

1106
1089621

Kaffeeservice für 12 Personen "Meissen" Rose, Schwertermarke, 1.Wahl, 1
Tasse, 1 U.T. bestossen, (39 Teile) (1486)

500 830

1107
1089622

4x Schmetterlinge "Goebel", 40er Jahre, guter Zustand, H-3,5cm B-6cm (112) 20 33

1108
1089623

Deckeldose "Meissen" Rose, Schwertermarke durchschliffen, H-9 cm, 11x10
cm (1486)

30 30

1109
1089624

kl. Zierschale "Neapel", Weißporzellan, B-21,5cm (112) 0 5

1110
1089627

89 Teile Frühstücksgeschirr "China Blau", div. Manufakturen, älter (0) 180 180

1111
1089630

Speiseservice für mindestens 6 Personen, China Blau, 46 Teile (0) 150 200

1112
1089699

rechteckige Schale "Meissen", Schwertermarke, älter, Zwiebelmuster, 2
Schleifstriche, 27 x 19cm H-4,5cm (1488)

40 85

1113
1089700

Durchbruch-Teller "Meissen", Schwertermarke, älter, Zwiebelmuster, 2
Schleifstriche, Teller defekt, D-21cm    (1488)

0 5

1114
1089701

Essig u. Oel "Gerold", Zwiebelmuster,. H-15cm    (1488) 10 14

1115
1089702

Porzellankonvolut "Hutschenreuther", Zwiebelmuster, 17 Teile, je 2x Milch und
Zucker, 5x Eierbecher, Butterdose, 3x Untersetzer, 2x div, ovale Schalen,
Kuchenplatte und 1x Streuer (1488)

90 100

1116
1089732

Deckelvase "Royal KPM" Kobalt, H-26 cm (0) 15 20

1117
1089733

Deckelvase "Bareuther" floral mit Vogeldekor, H-30 cm (0) 25 28

1118
1089735

hohe Deckelvase "Bareuther" Blaumalerei, H-40 cm (0) 30 30

1120
1089741

Pinguin "Royal Dux" bemalt, älter, H-13 cm (0) 25 25

1123
1089752

ovoide Vase "Schumann-Arzberg" Blumendekor, H-15 cm, B-19 cm (0) 10 14

1124
1089753

Deckeldose auf vier Füsschen, Bienenkorbmarke, H-9 cm, 17x11 cm (0) 10 10

1125
1089768

Teil-Service "Thomas" 28 Teile, u.a. 12 Suppentassen mit U.T., ein Teil minim.
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bestossen (0)

50 54

1126
1089771

Kerzenständer "Royal Copenhagen" blaue Blume, H-10 cm (0) 10 20

1127
1089774

Kinderpaar auf Bank, bemalt, älter, undeutlich gemarkt, eine Fingekuppe
beschädift, H-10 cm, B-12 cm (1480)

50 50

1128
1089831

5x Serviceteile "Arzberg", 60er Jahre, blaues Dekor, Kaffee-u. Teekanne, 2x
Zucker (1x Ddckel bestossen),  ovale Schale und Tortenplatte (91)

20 20

1134
1089882

Übertopf und kl. Vase "Fürstenberg", Golddekor, H-12cm und H-15cm (59) 10 18

1135
1089884

kl. Stöwchen "Lindner", Dekor Moosrose, H-6cm D-10,5cm  (59) 0 6

1136
1089896

Biedermeier-Steckvase oder ähnliches, Moabit, bemalt, kl. Abplatzer, H-16
cm, B-15 cm (0)

10 14

1137
1089903

Deckeldose "Rosenthal" mit 4 Schälchen Gräserdekor, H-5 cm, 10x13 cm,
D-10 cm (0)

10 14

1138
1089905

Deckeldsoe und 6 div. Schälchen "Rosenthal" Rosendekor, h-3,5 cm,  8x5,5
cm, D- 8,5 cm (0)

10 18

1139
1089930

Teekanne mit Filteraufsatz, Filterrand bestossen, H-15 cm (0) 0 10

1140
1089978

hohe Vase "Thomas", H-35 cm (0) 5 10

1142
1090005

Vase "Bing und Gröndahl", florales Dekor, älter, Mod.Nr. 6897, H-17cm (112) 10 17

1143
1090006

Vase "Rosenthal", 20er Jahre, florales Dekor, H-17cm (112) 10 10

1144
1090007

kl. figürliche Schale, Pierrot, wohl um 1920, ungemarkt nur Nr. 611, L-11cm
H-4cm (112)

0 15

1145
1090009

7x Serviettenringe "Rosenthal", Weißporzellan, D-4cm B-2,5cm (112) 20 30

1146
1090010

6x Messerbänke "Rosenthal", Weißporzellen, L-9,5cm H-3cm (112) 20 44

1147
1090011

2x Ansichtenteller "Meissen", Schwertermarke, Ansichten Naumburg,
Weinlaubdekor, je D-20,5cm (112)

50 90

1148
1090012

Teekanne "Hutschenreuther", Rosenbemalung, H-ca. 15cm (112) 15 15

1149
1090028

6 kl. Kaffeetassen mit U.T.,  "Hutschenreuther" für Jacobs Kaffee, vergoldet
(0)

30 38

1150
1090036

Tischrose "ENS" Volkstedt (0) 0 15

1151
1090038

Tortenplatte auf Stand "Schumann-Arzberg", H-10 cm, D-31,5 cm (0) 15 19

1152
1090052

Restservice "Schumann", Goldrand, 13x Tassen, 11. U.T., 12x Kuchenteller,
Kuchenplatte, Milch und Zucker (1492)

100 100

1153
1090057

Rosenthal Teller "Concertina" in OVP, D-21 cm (0) 0 10

1154
1090087

2x Geleetöpfe, beschriftet, Zwiebelmuster "Gerold, H-10 cm (0) 10 16

1155
1090098

gr. Deckelterinne "Rosenthal", Maria Weiß, H-20cm ca. D-26cm (89) 50 50

1156
1090139

Ziegenbock mit Knabe, Germany gemarkt, bemalt, H-20,5 cm (1486) 25 33
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1157
1090168

3x gr. Pinguine, div. Manufakturen, H-14-18-21 cm (0) 15 22

1158
1090173

Barttasse, bemalt und mit Spruch, "Diese Tasse, sie soll nützen, deinen
schönen Bart zu schützen" mit nicht origin. U.T. (0)

0 24

1159
1090212

Tasse mit U.T. "Meissen" Schwertermarke um 1860, Goldstaffage, Rand
restauriert, U.T. von TPM,  (1480)

0 12

1161
1090215

Tasse mit U.T. "Fürstenberg", rosa mit Gold und Blumenbouquets, 19.Jhd.
(1480)

30 38

1164
1090220

Tasse mit U.T, Ätzgold mit Blattdekor (1480) 45 52

1165
1090223

Empire Tasse "KPM" Berlin, mit Jagdhund-Darstellung, um 1820, Goldrand
berieben, Rand bestossen (1480)

0 35

1166
1090224

Ansichtenteller "Meissen" um 1850, Schlossruine Tharandt, D-21 cm (1480) 250 310

1167
1090226

Ansichtenteller "Meissen" um 1850, Wesenstein, Schwertermarke, 1.Wahl,
D-21 cm (1480)

250 320

1168
1090228

Amphorenvase "Meissen" Schwertermarke, Blumen, H-24,7 cm (1480) 90 115

1169
1090230

2 kl. Nippes-Figuren um 1900, bemalt, H-8 cm (1480) 15 19

1170
1090233

Jagdreiter, weisses Bisquitporzellan "Royal", H-16,5 cm (0) 10 15

1171
1090246

hohe Vase "Fürstenberg" Golddekor, berieben, H-24 cm (1480) 15 15

1172
1090247

Sahnekännchen auf Stand, "KPM" Golddekor, H-13 cm (1480) 25 25

1173
1090250

9 Teller "Meissen" Schwertermarke, indianische Blumen, D-20 bis 21,5 cm,
19.Jhd. (1480)

200 200

1174
1090251

Kaffeeservice "Meissen" indianische Blumen, Schwertermarke, 1.Wahl, grosse
Kanne (Deckel seitl. mit Abplatzer-H-24 cm), Sahnekännchen, 9 Tassen,
davon 4x tw. minimal bestossen, altrissig, 9 U,T, (1480)

300 300

1175
1090252

kl. Kaffeekanne "Meissen" indianische Blumen, Schwertermarke, H-18,5 cm,
Bodenplatte sauber abgefallen (1480)

0 5

1176
1090253

Teekanne "Meissen" indianische Blumen, Schwertermarke, Deckelrose minim.
bestossen, H-15,5 cm (1480)

40 70

1177
1090269

Kaffeekanne "Bauscher Weiden" mit Ummantelung, um 1930, H-23 cm, gut
erhalten (0)

20 25

Keramik/Steinzeug
2001
1088661

Hummelfigur "Frühlingsidylle" betitelt, H-10 cm (0) 15 24

2002
1088662

Hummelfigur "Herbst" betitelt, H-11 cm (0) 15 24

2003
1088663

Hummelfigur "Mädchen mit Puppe", H-8,5 cm (0) 15 18

2004
1088664

Bierkrug mit Zinndeckel und Diesellok-Abb,, H-16 cm (0) 10 22

2005
1088713

runde Kuchenplatte (D-28 cm, ), Tortenheber und Deckeldose (H12 cm, 18x12
cm), 30-er Jahre,   (0)

0 22
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2006
1088777

Aufsatzschale, getragen von drei Mädchen "Amphora", ein Fuss fehlt, kl.
Abplatzer, H-22 cm, D-24 cm (1480)

100 125

2008
1088847

gr. sitzender Buddha, weiss/gold, H-30 cm, B-30 cm (0) 0 16

2009
1088921

kl. Wandbild mit Hummelmotiv , Mod. Nr.  139, Goebel, um 1950, 6 x 6cm
(1481)

0 6

2012
1088924

Wandbild mit Hummelmotiv "Mädchen mit Hummel", Goebel um 1935,
Mod.Nr. 30/OB, 13 x 12cm (1481)

25 27

2013
1088925

Wandbild mit Hummelmotiv "Mädchen mit Hummel", Goebel um 1970,
Mod.Nr. 30/OB, 13 x 12cm (1481)

15 18

2014
1088981

6 Teile Geschirr "Villeroy&Boch" Summerday, Kanne mit Stövchen
(Kannendeckel zerbrochen), Leuchter, Butterglocke, Zucker-und Geleedose
(1431)

0 18

2015
1088997

Paar Jugendstil-Majolika-Vasen, Blindmarke, H-24 cm (1431) 60 60

2016
1088998

Majolika Wandvase, H-26 cm, B-21 cm, leicht beschädigt (1431) 10 20

2017
1089018

Bozner-Kerzenengel, H-15cm (78) 15 17

2018
1089019

3 Kl. Bozner-Engel, H-7,5cm (78) 15 15

2019
1089045

Art Deko Bonbonniere, innen beschriftet "Confiserie Zimmer", auf Deckel
"Echternach", H-10 cm, B-12 cm (1431)

0 34

2021
1089047

2 Ascher um 1930, 1x Werbung, 1x Villeroy&Boch, dieser 15,5x9 cm (1431) 0 12

2023
1089074

Dosendeckel "Wächtersbacher" mit Olympia Fackelläufer und der Strecke
Olympia-Berlin, 1936, 2 Bestossungen Unterseite, 11,5x8,5 cm (0)

0 44

2026
1089099

grosse Henkelschale, Keramikplatte mit Metall-Montur und Henkel, H-7 cm,
D-24 cm (0)

15 28

2027
1089100

Vase auf Stand, Golddekor und rote Glassteine, Italy,.H-28 cm (0) 10 10

2029
1089117

Fu Hund mit Kugel, chines. gemarkt, H-13,5 cm, L-25 cm (1480) 75 94

2030
1089169

hohe Adlerfigur "Cortendorf" , H-38,5 cm (0) 50 50

2031
1089194

Apothekenkrug "Oleum Zinci" beschriftet, Herst. Anton Herr, Bogen/Donau,
H-16 cm, Strand mit Abplatzer (aus der Löwen-Apotheke) (0)

0 5

2032
1089200

Laborgefäss mit Holzgiff "Plaue", Boden mit Riss, H-12 cm (0) 0 5

2035
1089296

Kinderpaar, wohl Goebel?, nur Nummer 3145, H-14 cm (1482) 0 7

2036
1089300

2 Hummel-Figuren, beide bestossen, H-12 und 14 cm (1482) 0 6

2037
1089314

2 Weinrömer "Villeroy&Boch" Mettlach, H-17 cm (1482) 80 80

2039
1089330

Westerwälder Tabakstopf, Deckelrand mehrfach bestossen, H-20 cm (1482) 0 5

2040
1089331

Bowlengefäss, Entwurf wohl R. Riemerschmid um 1910, Grenzhausen, H-24
cm, D-26 cm (1482)

60 60

2041
1089336

Majolika Büste, Fischer, mit kl. Abplatzern, H-17 cm (1482) 0 5
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2042
1089348

grosses chines. Schnapsfass, beschriftet, H-25 cm, D-22 cm (1482) 0 5

2046
1089400

hohe konische Kunstkeramik-Vase, älter, oberer Rand mit Altriss, H-25cm (72) 0 14

2047
1089447

übergrosse Fayance-Schale "Modra", Tier-u. Blumendarstellungen, 1x am
Rand Abplatzer, H-10,5cm D-50,5cm  (498)

50 50

2048
1089460

Übergrosse Tasse mit U.T. "Roy Kirkham", England, Dekor Strawberry, ca.
H-9cm D-11cm (432)

10 10

2049
1089533

gr. Schale, ungemarkt, Rand bemalt, H-6cm B-30cm (59) 0 5

2051
1089559

orientalische Wandkachel, Reiterdarstellung, wohl 19. Jhd., 20 x 13cm (1456) 20 20

2052
1089560

orientalische Wandkachel, Pferdedarstellung, wohl 19. Jhd., teilw. bestossen,
17,5 x 18cm (1456)

20 20

2054
1089575

Paar Gründerzeit-Fayence-Vasen, florales Releifdekor, einmal Henkel
abgebrochen und geriissen, H-34 cm (1486)

60 60

2055
1089616

gr. Eichelhäher von Goebel, bemalt, Flügelspitzen kleiner Abplatzer, H-23 cm
(0)

0 16

2056
1089617

Paar figürliche Streuer "Goebel", Trachtenpaar, um 1957, H-7cm (112) 0 11

2057
1089618

figürl. Streuer "Goebel", Trachtenjunge, 50er Jahre, H-7cm (112) 0 5

2058
1089625

2x div. hohe Bozner-Kerzenengel, je ca. H-19cm    (112) 20 20

2059
1089673

9x Osterhasen etc von "Goebel" , H-8 bis 13 cm, u.a. Schultafel für
Hasenschule (0)

25 50

2060
1089681

9x div. Goebel-Hunde, H-von 3 bis 11 cm (0) 25 48

2062
1089685

8x div. Goebel-Hasen, H-von 5-10 cm (0) 25 45

2064
1089718

Bierkrug "Rastal", Zinndeckel, neuzeitl., H-17cm (1489) 0 5

2065
1089719

englischers Restservice "Adams", English Scenic, 2x Tassen, 7x U.T., 7x
Kuchenteller, Milch und Zuvker, 2 Eiuerbecher, 2x Suppentassen, 6x U.T., 6x
Speiseteller (1489)

40 40

2066
1089721

Kaffee-/Teeservice "Spode", Chinese Rose, Kaffeekern, Michkännchen, 17x
Kuchenteller, 14x kl. U.T., 9x gr. U.T. (2x Chips), 9x Kaffeetassen, 7x
Teetassen, Butterdose, 4x kl. Teller, Dose mit Holzdeckel, 2x Kuchenplatten
(1469)

90 140

2067
1089731

Ölflasche, 19.Jhd., braunes Steinzeug, mit Abplatzer, H-32 cm (0) 10 10

2068
1089734

gr. Deckelvase "Boch" für Royal Sphinx, Blaumalerei, H-33 cm (0) 25 25

2071
1089799

gr. Bierkrug, Zinndeckel, dummer Spruch, H-21 cm (0) 10 22

2070
1089791

figürlicher Kerzenhalter "Max Roesler" weiss, H-13 cm, B-16 cm (0) 25 25

2072
1089827

2x kl. Kännchen sowie 1x kl. Wandteller "Delfts", ca. H-16cm (449) 0 12

2073
1089828

Wandteller "Boch fréres, Delfts", Fischerportrait, D-34,5cm (449) 10 10

2075
1089839

Paar reliefierte Bierhumpen, Siegburg?, 19. Jhd., 1x mit Zinndeckel dieser mit
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Porzellenmedaillon, ca. H-22cm (91)

20 20

2076
1089841

Wandbild "Krarlsruhe", Mohnblume, 34 x 24cm (91) 10 15

2078
1089847

Waschschale mit Krug, Seifenschale und Ablage, ungemarkt, Schale am Rand
geklebt, Krug H-26cm (91)

0 12

2079
1089879

Bowle mit 6 Bechern "Rosenthal", Design Björn Wiinblad, Bowle H-31cm (146) 25 50

2080
1089885

Figur "Goebel", Meisen auf Ast, Mod.Nr. CV 241, H-12,5cm (59) 15 20

2081
1089886

gr. Bierkrug um 1900 mit Zinndeckel, H-21 cm (0) 25 25

2082
1089890

Majolika-Blattschale mit 6 Schälchen, 29x26 cm und 14x13 cm (0) 25 32

2083
1089961

2 Schalen in Metallgestellen, H-9 cm, 1x30x18,5 cm un, Chinad 25x15,5 cm
(0)

20 26

2086
1089976

Vase mit Blaumalerei, Delft, H-14,5 cm (1490) 10 10

2087
1090001

Jahresteller "Hummel", 1981, Manufaktur Goebel, orig. Karton, D-19cm (112) 0 6

2088
1090002

Jahresteller "Hummel", 1980, Manufaktur Goebel, orig. Karton, D-19cm (112) 0 6

2089
1090003

Jahresteller "Hummel", 1979, Manufaktur Goebel, orig. Karton, D-19cm (112) 0 6

2090
1090004

8x alte Fliesen, wohl 18./19. Jhd., teilw. beschädigt, je 13 x 13cm, Stärke
0,8cm (112)

30 72

2091
1090015

kl. ovales Tablett, florales Dekor, um 1900, Metalrand, 22,5 x 16cm (112) 15 44

2093
1090023

4 tg. Waschset "Villeroy&Boch" Dresden, H-27 cm, D-39 cm, Seifenschale
Deckel ein minimaler Abplatzer (0)

60 60

2094
1090027

Service-Teile "Palissy" England, Game Series, 30 Teile (0) 100 100

2095
1090039

Pudel von Goebel, 1966, H-17 cm, L-19,5 cm (1490) 15 15

2096
1090046

Frühstücksservice "Royal Albert" Old country rose, 67 Teile (1490) 100 140

2097
1090096

Tischglocke mit Hummelmotiv, Goebel, orig. Karton, H-10cm (89) 0 6

2098
1090097

figürliche Kanne "Cortendorf", 50/60er Jahre, 1x restauriert, H-24cm (89) 0 8

2099
1090167

Schenkkrug, um 1900, nur Nr. 1333, H-29,5cm (225) 20 24

2100
1090170

Westerwälder-Bierkrug mit Zinndeckel , um 1800, Krug mit Bestossung und
Altrissen, H-18cm (225)

50 50

2101
1090171

gr. Keramik-Pinguin mit Junges, H-21 cm (0) 0 18

2102
1090177

Art deko Milchkrug, minimale Glasurabplatzer, H-20 cm (0) 0 18

2103
1090232

Honigtopf mit Bienendekor, nur Nummer, wohl Goebel, H-11 cm (1480) 0 24

2104
1090248

Fayence Apothekengefäss, bemalt, 19.Jhd., H-25 cm, kl. Glasurabplatzer
(1480)

40 40

2105
1090254

Fayence Deckeldose Fisch, Griechenland, H-11,5 cm, L-20 cm,
Deckelunterseite kl. Abplatzer (1480)

10 14
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2106
1090274

Majolika Wandteller mit Goldfischen, D-31 cm (0) 15 19

Kristall/Glas
3060
1080485

12x Weingläser "HM France", Stand in Blütenform, H-19,5cm (1401) 0 33

3001
1088616

Jugendstil-Wenkrug, versilb. Montur und Griff, beschliffen, H-26 cm,
Stand-Unterseite Abplatzer (0)

0 50

3002
1088617

Leuchter, Bauernsilber, floral bemalt, H-26 cm (0) 25 25

3003
1088666

Paar Kristall-Leuchter "Joska", H-11 cm (1479) 0 5

3005
1088668

Weinkaraffe mit 4 Weingläsern auf Stand, H-35 und 17 cm, Handarbeit, Polen
(1479)

25 25

3006
1088672

hohe Karaffe, beschliffen, wohl Nachtmann, H-37 cm (1479) 20 25

3007
1088674

8x Buntglas-Sektschalen mit Schliff, 2x minim. Chips, H-12 cm, D-11 cm
(1479)

30 60

3008
1088676

35 tg. Kristall-Gläsersatz, 1x minim. bestossen, H-max. 17 cm (1479) 35 53

3009
1088677

5x Buntglas-Weinrömer, beschliffen, H-20 cm (1479) 25 25

3010
1088707

Saftkrug, sog. "Kalte Ente" tw. vergoldet, tw. berieben, H-28 cm (0) 20 25

3011
1088827

Kristall-Karaffe, H-29 cm (0) 15 20

3012
1088828

Kristall-Karaffe mit 6 Bechern, H-24 und 7 cm (0) 20 20

3013
1088843

gr. Glasplatte "Rosenthal", Entw. B. Winblad, D-33,5 cm (0) 20 22

3014
1088844

Saftkrug mit roten Henkel, beschliffen, H-17 cm (0) 15 15

3015
1088856

6 Buntglas-Römer, beschliffen,  H- 19 cm, 1x minimalster Abplatzer (0) 50 50

3017
1088860

Weinkrug, beschliffen, Metallmontur, H-18 cm (0) 25 25

3018
1088861

Jugendstil-Weinkrug mit versilb. Montur "WMF", H-22 cm (0) 25 50

3019
1088862

Weinkrug mit versilb. Montur, Italy, H-29 cm (0) 20 45

3020
1088864

Aschenbecher mit Barock-Schliff, H-4 cm, D-9 cm (0) 0 5

3021
1088865

dreieckige Karaffe, floral beschliffen, H-26 cm (0) 15 30

3022
1088866

Karaffe, beschliffen, H-22 cm (0) 10 10

3023
1088867

5 diverse alte Gläser auf Stand, H.von 11 bis 15 cm (0) 20 27

3024
1088868

4x div. Rubinglas-Fussbecher mit Schliff, H-ca. 12 cm (0) 20 20

3025
1088869

7x div. Rubinglas-Weingläser, H-ca. 12 cm (0) 35 35

3026
1088870

Karaffe mit 3 Gläsern, Rubinglas beschliffen, H-23 und 6 cm (0) 25 25

3027
1088984

3x Murano Gemüse, Etikette Giovanne Cenedese, Murano, L-14 cm, Kürbise
D-10 und 6 cm (1431)

15 15

3028
1089049

Art Deko Vase in Schmiedeeisen-Halterung, Frankreich um 1925, Rand
minim. Chip, H-19 cm (1431)

0 10
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3029
1089067

Karaffe mit 4 Gläsern, gelb/klar, beschliffen, H.26 cm und 7 cm (0) 25 25

3030
1089107

Kleines Schälchen auf Stand , Michael Powolny, f. Loetz um 1920, H-3,8 cm,
D-4,5 cm (1480)

0 7

3031
1089119

Paar Weinflaschen um 1850, bemalt mit rauchenden Paar, H-30 cm (1480) 100 310

3032
1089120

Wasserkaraffe mit Trinkbecher "Baccarat" um 1920, H-17 und 10 cm (1480) 100 100

3033
1089129

antike Kälbchen-Flasche, wohl 18/19. Jhd., H-24 cm, B-14,5 cm (1480) 80 80

3034
1089130

Sahnekännchen, mit Metallmontur, H-10 cm (1480) 0 5

3035
1089293

blaue Henkelschale, versilb. Metallmontur, H-5 cm, D-10 cm (1482) 0 5

3036
1089326

Tafelaufsatz, Kunstglas, H-15 cm, D-18 cm (1482) 0 10

3038
1089355

Glasvase auf Stand, 19.Jhd., H-20 cm (1482) 0 5

3040
1089461

3x ältere Küchengefässe, Milchglas beschriftet, H-16cm und H-13,5cm  (432) 15 23

3042
1089615

3x Swarovski-Leuchter, Kristall, je H-10cm (112) 15 15

3043
1089715

Vase auf Stand, Anf. 20. Jhd., beschliffen, bernsteinfarben überfangen,
H-21,5cm (378)

15 27

3045
1089763

kl. Überfangbecher mit Blumenmalerei, H-10 cm (0) 0 10

3046
1089805

Swarowski Schwan, gemarkt, H-5 cm, Flügel erneut geklebt? (1486) 0 12

3047
1089807

Swarowski Kakadu, gemarkt,, H-8 cm (1486) 0 35

3048
1089810

Setzkasten mit ca. 20 Setzkasten-Figuren, Kristall, vergoldet, 23x18
cm,Figuren  H-von 1 bis 4 cm (1486)

0 40

3051
1089898

schwere Vase, rot mit Gold, wohl Murano, 31 cm (0) 70 70

3052
1089902

13x Gläser "Rosenthal", H-6,5 bis 17 cm (0) 40 50

3053
1089983

Rauchglas-Vase, wohl Skandinavien, 13x13 cm (0) 10 10

3055
1090014

Leuchter "Swarovski", Kristall, H-6cm (112) 10 26

3056
1090016

3x Swarovski-Leuchter, Kristall, H-6cm  (112) 15 17

3057
1090017

2x Swarovski-Leuchter, Kristall, H-8cm (112) 10 14

3058
1090018

2x Swarovski-Leuchter, Kristall, H-8cm (112) 10 14

3061
1090029

schweres Parfum-Flacon, H-12,5 cm (0) 10 15

3063
1090042

Vase mit Zwischenglasmalerei, Goldfische, China, H-25 cm (0) 0 5

3064
1090043

Murano-Schwan, rot/klar, H-17 cm, orig. Etikette (1490) 0 33

3065
1090094

5x Art-Déco Weingläser, grünes Glas, H-11,5cm (89) 15 25

3067
1090231

Milchglasschale mit Blumenmalerei, Messingmontur, ehemals versilbert, mit
Henkel, H11 cm (1480)

15 15

3068
1090249

Karaffe mit Silberhals-835-, "WTB", Stöpsel fehlt, H-19 cm (1480) 0 12
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3069
1090309

Hochzeits-Bierkrug "Gott segne euren Bund" auf Deckel , H-16 cm (0) 25 25

Silber/Versilbertes
4001
1088612

grosse versilberte Sauciere "Christofle" Paris, H-16 cm, 26x16 cm (0) 20 70

4002
1088613

Milchkännchen "Herrmann" versilbert, H-16,5 cm (0) 15 15

4003
1088614

gr. Utensilo ? in Schneckenform, versilbert, H-14 cm, L-16 cm (0) 25 50

4004
1088615

gr. Milchkännchen "Christofle" versilbert, H-12,5 cm (0) 15 30

4005
1088618

eckige, getreppte Schale, versilbert, Henkel, H-4 cm, 27,5x17,5 cm (0) 15 15

4006
1088619

ovale versilberte Brotschale, H-4 cm, 31x19 cm (0) 0 15

4007
1088620

eckige, versilberte Schale, H-4 cm, 31x20,5 cm (0) 10 15

4008
1088621

Gründerzeit-Tafelaufsatz, versilbert, H-9 cm, B-30 cm (0) 15 20

4009
1088622

gr. Tablett mit Kaffee-Teekern, versilbert, Kreuzbanddekor, guter Zustand, 
Kanne H-23 cm,Tablett  40x30 cm (0)

80 85

4013
1088626

Geleedose oder ähmliches, Kristall mit vers. Deckel und Teller, H-7 cm, D-13
cm (0)

0 24

4010
1088623

Kaffeekanne auf Stand, Holzgriff, plated,, H-20 cm (0) 25 25

4011
1088624

kl. Portionskanne, plated, div. Dellen, H-12 cm (0) 0 9

4012
1088625

gr. Saftkanne, plated, England, div. Punzen, H-24 cm, guter Zustand (0) 60 150

4014
1088632

3x Teeeier mit Griffen, versilbert, L-ca. 14,5 cm (0) 0 38

4015
1088635

kl. Sahnekännchen, Silber-800-, H-6 cm, 41 gr. (0) 20 30

4016
1088636

Silbertasse-916-, gemarkt "Luis Espunes", H-5 cm, D-7 cm, 51 gr. (0) 40 40

4017
1088637

Schälchen, Silber-800-, HG-3,5 cm, D-6,5 cm, 42 gr. (0) 25 25

4018
1088638

Schälchen auf Stand, Silber-800- "WTB", H-4 cm, D-9cm, 43 gr. (0) 30 35

4019
1088639

kl. ovale Korbschale, Silber-800-, H-4 cm, 13x7 cm, 38 gr. (0) 35 48

4020
1088640

kl. runde Korbschale, Silber-800-, "WTB", H-3 cm, D-9 cm, 24 gr. (0) 20 24

4021
1088641

kl. Schälchen, ungepunzt aber Silber (geprüft), D-10,5 cm, 44 gr. (0) 15 15

4022
1088642

kl. rundes Silber-800- Schälchen, H-2,5 cm, D-13,5 cm, 59 gr.  (0) 20 20

4023
1088643

runde Schale, Silber-835- "WMF", H-3 cm, D-15 cm, 106 gr (0) 50 50

4024
1088644

Paar Silbervasen-835-, H-14 cm, 114 gr. (0) 50 50

4025
1088645

8 gr. Silberbecher-900-, , H-8 cm, D-6 cm, zus. 661 gr.,  (0) 180 280

4026
1088646

12 Messerbänke, Silber (gepüft), B-7,5 cm, zus. 300 gr (0) 90 100

4027
1088682

Tortenheber mit Silbergriff-800-, L-25cm, Gebrauchsspuren (0) 15 15

4028
1088688

Tortenheber mit Silbergriff-800-, L-28 cm (0) 15 15

4029
1088689

6 grosse Silberlöffel-800-, L-21 cm, zus. 235 gr., Unterseite Ziermonogramm
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(0)

80 80

4030
1088690

6 grosse Kaffee-(Kompott?) Löffel, Silber-800-, L-15 cm, zus. 183 gr. (0) 60 60

4031
1088692

3 Kaffeelöffel, Silber-925-, Mexico, L-13 cm, zus. 40 gr. (0) 0 12

4032
1088695

2 Soldatenlöffel, Silber-800-, Schweiz 1944, Kaffeelöffel, L-15 cm, zus. 47 gr.
(0)

0 12

4033
1088712

2x versilb. Teeglashalter mit Glas, H-10 cm (0) 0 33

4034
1088823

massive versilberte Kaffeekanne, beschriftet, Hotelsilber, H-18 cm (0) 0 15

4035
1088824

Teedose, versilbert, H-12 cm (0) 0 10

4036
1088854

11 Kaffeelöffel in Kasten, BSF-90-er, L-12,3 cm (0) 10 10

4037
1088872

Patenlöffel, Silber-800-, mit 2 roten Steinen, L-22 cm, 51 gr. Gravur,  (0) 25 32

4038
1088913

kl. Notizblockhalter, Alpacca, älter, 7 x 4,5cm    (1481) 0 5

4039
1088973

12x Messerbänke mit Tieren, versilbert, France, L-9cm (1431) 0 66

4040
1089054

Reise-Hostien-und Messweinbehälter ?, Silber, tw. vergoldet, 18/19.Jhd., H-8
cm, Gebrauchsspuren,  68 gr. (1431)

40 72

4041
1089109

hoher massiver Silberleuchter, Sterling, London, leichte Gebrauchsspuren,
H-28,5 cm, Stand gefüllt, 15x11 cm, 861 gramm (1480)

280 280

4043
1089127

Alpaca-Kettentasche, gut erhalten, 10x13 cm (1480) 0 5

4044
1089150

12 Kaffeelöffel, Silber-800- BSF, L-13,7 cm, 283 gr. (0) 90 90

4045
1089151

12 Kuchengabeln , Silber-800- BSF, L-14,5 cm, 292 gr. (0) 100 100

4046
1089152

Jugendstil-Fischbesteck, 11 Teile, versilbert, CBS 60, L-22 cm,
Ziermonogramm (0)

40 40

4047
1089153

4x Kaffeelöffel, Thailand, Silber-925-, L-13,2 cm. zusammen 62 gr. (0) 20 20

4048
1089154

6 Kaffeelöffel, versilb. "GSL 90", L-13 cm (0) 10 15

4049
1089155

Biedermeier-Streukelle, Silber, tw. vergoldet, um 1840, L-18 cm, 47 gr. (1480) 50 80

4050
1089156

Biedermeier-Streukelle, Silber, Monogramm und dat. 25.12.1834, L-17 cm, 30
gr.  (1480)

40 40

4051
1089157

Silber-Pillendose (geprüft), H-1,8 cm, 4,5x3 cm, 37 gr. (1480) 30 50

4052
1089159

Gewürzschälchen mit Griff und Löffel, Silber-925-, D-4 cm, 31 gr. (1455) 35 35

4053
1089160

4 xSilber-800- Moccalöffel, , Weintraubendekor, L-9.2 cm, zus. 25 gr. (1455) 15 31

4054
1089161

3 versilb. hohe Becher "WMF", H-10,5 cm (1455) 10 15

4055
1089162

schweres Silber-Tablett bzw. Kannenuntersetzer,  -925-, London 1897, D-16,5
cm, 175 gr. (1455)

75 90

4056
1089163

Jugendstil-Zigarrenabschneider, versilbert, L-12,5 cm (1455) 30 74

4057
1089165

Silber-Serviettenring, dat. 1869, H-3,5 cm, 17 gr. (1480) 0 14
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4058
1089179

6 Esslöffel, Silber-800-, in Kasten, L-21 cm, 316 gr. (1480) 90 120

4059
1089188

58 tg. versilb. Besteck "Martin 90" in 2 Kästen, für 12 Personen, aber nur 6
Löffel,  (0)

80 90

4060
1089208

gr. Kasten mit ca. 180 Flaggen (ca. 2x 1 cm) aus Silber-925-, mit
Beschreibung und Zubehör, H-6 cm, 24x51 cm,  (0)

250 250

4064
1089306

Silber-925- Kerzenhalter, H-13 cm, 100 gr. (1482) 50 50

4066
1089338

versilb. Träger, wohl WMF, Glaseinsatz fehlt, berieben, H-25 cm (1482) 0 12

4067
1089386

Zuckerzange, 800er Silber, 17,7g, L-12cm       (72) 0 6

4068
1089442

versilb. Platte "Buffet SBB Basel" von Christofle, Paris, 28x35 cm (1482) 0 18

4070
1089682

3x div. Zuckerschaufeln, 800er Silber, Rosenmuster, zus. ca. 42g, ca.
L-12,5cm    (476)

0 18

4071
1089817

18 tg. versilb. Besteck, Friesenmuster, 6x Messer-Gabel-Löffel (0) 40 49

4072
1089821

30 tg. Silber-Besteck-800-, je 6 grosse-6 kl.Mes, ser, 6 grosse-6kleine Gabeln,
6 Löffel, ohne Messer 1106 gr. gewogen (1486)

550 680

4078
1089894

2 Glas-Gewürzschälchen in versilb. Träger und Löffelchen, H-15 cm, B-13 cm
(0)

20 25

4079
1089899

Bernard BUFFET (1928-1999) Silberteller -925- "Gazelle", Nr. C182, 1973,
D-20,5 cm, 218 gr, (0)

100 100

4080
1089900

Bernard BUFFET (1928-1999) Silberteller -925- "Giraffe", Nr. C17, 1975,
D-20,5 cm, 208 gr, (0)

100 100

4082
1089940

Kristall-Schale mit Silberdeckel-835- (44 gr.), H-7 cm, D-10 cm (1433) 40 40

4083
1089941

6 Vodkabecher, Silber-925-, H-4 cm, 137 gr. (1486) 60 81

4084
1089944

2 Silberlöffel, mit Namensgravur, L-21,5 cm, zus. 81 gr. (1486) 30 30

4085
1089946

Silberlöffel, 12-lötig, Punktgravur 1856, L-23 cm, 43 gr. (1486) 20 26

4086
1089954

2 Serviettenringe, Silber-800-, Ziermonogramm, H-3 cm, zus. 73 gr.  (0) 30 38

4088
1090047

Tablett mit Milch-Zucker "Christofle" versilbert, 20x25,5 cm, schwere Qualität,
Tablett mit Namensgravur (0)

100 126

4089
1090143

Flaschenhalter "WMFM", Messing versilbert, leicht berieben, H-6,5cm D-9cm
(89)

0 9

4090
1090144

ovale Wamrhaltesachale "A.Rogers", versilbert, H-8cm B-31cm (89) 0 27

4091
1090147

2x alte Tischbilderrahmen, Messing versilbert, teilw. berieben, 20 x 13cm (89) 15 15

4092
1090148

Fischbesteck für 8 Personen"BSF", 800er Silber, zus. 814,8g (89) 200 220

4094
1090152

6x gr. Esslöffel, 750er Silber, zus. 384,9g, L-21,5cm, in orig. Kasten (89) 100 110

4095
1090154

8x Untersetzer "Wilkens", versilbert, Perlrand,  je D-10cm (89) 0 7

4096
1090163

Zierlöffel, 925er Silber, Dänemark 1940, Johannes Siggaard, 49,8g, L-17,5cm
(89)

15 35
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4097
1090164

Vodka-Becher, 800er Silber, 18,3g, H-4,5cm (89) 0 15

4098
1090236

Kleiner Kerzenhalter Silber -925-Sterling ,H-3,1cm, d-5,8 cm, gefüllter
Stand,Gebrauchsspuren (0)

15 22

4099
1090240

Pasteten Heber Silber -800- L- 18,8cm, 41,6gr. (0) 25 25

4100
1090244

Biedermeier-Sahnekännchen, 12 lötiges Silber, H-11 cm, 108 gr., Standring 
verdellt (1480)

45 60

4101
1090245

Biedermeier-Sahnekännchen, lötiges Silber, Dellen, H-9 cm, 91 gr. (1480) 40 40

4103
1090272

Besteck für 12 Personen, hartvergoldet, in Koffer, 70 Teile, gut erhalten (0) 100 100

4104
1090281

6 Jugendstil-Kaffeelöffel, Silber-800-, Gravur von 1917, L-12,5 gr., zus. 54 gr.
(1480)

40 40

4105
1090282

5 Kaffeelöffel, lötiges Silber um 1780, 2 Punzen sowie Probierstrich, L-11,2
cm, zus. 42 gr. (1480)

50 50

4107
1090308

3x verschieden grosse versilberte Teller, Gebrauchsspuren, Dellen,.
D-25-27-28 cm, gemarkt (0)

0 5

Schmuck aller Art
5001
1088647

Silberring -925- mit Bernstein,9,3gr., RG  (0) 10 21

5002
1088648

Ring,Silber(geprüft) mit Bernstein, 9,1gr., RG 54 (0) 10 12

5003
1088649

Filigraner Silberring (geprüft), 4,9gr., RG 55 (0) 10 10

5004
1088650

Silberring mit schwarzem Stein, 17,7gr., RG 57
3,1x2,1 cm (0)

10 16

5005
1088651

Brosche, Silber -800- mit hellblauen Stein,L- 6,4 cm, 4,0gr. (0) 10 10

5006
1088652

Paar Ohrclips Silber -800- mit Perlchen, zus.10,1gr.2,5x2,1 cm (0) 10 16

5007
1088653

Kette mit Anhänger, blauer Stein, Silber, zus.19,6gr. (0) 15 40

5008
1088654

Ring,Silber -925- mit wohl Topas?, 9,50 gr., RG 55 (0) 10 18

5009
1088655

Halskette Silber -925- vergoldet, L- 42,5 cm, 23,0gr. (0) 15 16

5010
1088656

Goldring -375- mit viol.Stein in Herzform, 6,6gr., RG 55 (0) 70 88

5011
1088657

Goldring -375- mit grünen Steinen, Herzformen,6,4gr., RG 53 (0) 70 88

5012
1088658

Goldring -333- mit Tigerauge, 3,5gr., RG 49 (0) 35 44

5013
1088659

Massives Silberarmband -925- vergoldet, L- 21,5 cm, 35,0gr. (0) 20 33

5014
1088660

Armband, Silber -900- besetzt mit grünen Steinen,L-18cm, b-2,5 cm (0) 25 25

5015
1088669

Bernsteinkette,facettiert,ca.L- 64 cm,66,5gr. (0) 15 48

5016
1088670

Bernsteinkette,endlos, ca.L- 60 cm, 32,2gr. (0) 10 10

5017
1088671

Armband,Silber -935- mit Bernsteinen, L- 19cm, 24,8gr. (0) 15 45

5018
1088673

Filigranes Silber Armband -800- leicht vergoldet, mittig Gemme, ca. L-18 cm,
12,8gr. (0)

20 52
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5019
1088675

Filigranes Silber Armband -800- ca.L-19 cm, b-2,6cm, 32,9gr. (0) 15 28

5020
1088678

Kette und Anhänger,mit klaren Steinen und Amethyst,Silber -925- zus.7,5gr.
(0)

10 14

5021
1088680

Armband,Silber -835-ca.L-19,5 cm, 18,2gr. (0) 10 15

5022
1088683

Anhänger, Silber -800- vergoldet mit gelben Stein,10,1gr.,3,0x2,7 cm,  (0) 10 12

5023
1088684

Große ovale Silberbrosche-925- mit Perlmutt Einlage, 6,5x4,2 cm, 28,4gr.,
Ränder tw.gedellt (0)

15 16

5024
1088685

Brosche,Silber -925- mit Markasiten und Onyxplatte, 3,5x4,5 cm, 15,8gr (0) 10 19

5025
1088686

Armspange,Silber -925- Sterling, mit blauem Mondstein,22,4gr.,  (0) 15 44

5026
1088687

Armband,Silber (geprüft), tw.vergoldet,L- 18,5 cm, 15,7gr. (0) 10 10

5027
1088693

Alte Silberbrosche -800- 12,9gr., 4,3 cm (0) 10 21

5028
1088694

Alte Granat Brosche, Metallfassung,6,9gr.Rückseite Lötstellen (0) 10 46

5029
1088696

Anhänger,mittig Gemme, Metallfassung,umringt von Strass, 5,0x4,3 cm (0) 0 5

5030
1088723

Goldring -333- mit braunen Stein, 6,8gr., RG 60 (0) 70 70

5031
1088726

Goldanhänger -333- mit Rauchtopas, 3,1gr., 2,5x2,0 cm (0) 35 35

5032
1088727

Silberring -925- mit Koralle, 5,5gr., RG 58 (0) 15 48

5033
1088729

Paar Ohrclips, Silber -925-, tw.vergoldet, zus.9,7gr. (0) 10 10

5034
1088732

Halskette mit Anhänger, Silber -925-, mit gelben Stein,zus.9,3gr. Kette L- 44
cm (0)

10 12

5035
1088742

Alte Brosche 19.Jhd., hellrote Steine,Metallfassung,Lötstellen,1x Stein
fehlt,5,3x2,7 cm (0)

0 11

5036
1088746

Altes Granat Kreuz, Metallfassung, Stück fehlt,2 Steine fehlen,4,6x3,5 cm (0) 10 50

5037
1088748

Armreif, Silber, mit Tigerauge und weissen Steinen,16,3gr. (0) 15 15

5038
1088752

Brosche,vergoldet,mit türkisen Steinen und Perlchen, d-2,5cm, 5,4gr. (0) 0 15

5039
1088753

Schaumgoldbrosche, L- 4,0 cm (0) 10 10

5040
1088754

Zwei Bernstein Anhänger doublé Ösen zus.16,4 gr.
3,5-4,3 cm (0)

10 14

5041
1088762

Collier, Silber -925- Sterling, mit Hämatit,ca.L- 40,5 cm, 41,7gr. (0) 25 60

5042
1088779

lapislazuli Halskette endlos, ca.L- 82 cm,  (0) 10 25

5043
1088780

Halskette mit Silber Schliesse -925- rote Steine (Koralle?),ca.L- 44cm,
facettiert (0)

0 12

5044
1088781

Halskette Silber -800- L- 46cm, 19,6gr. (0) 10 16

5045
1088782

Ring, Silber -925- mit klaren Steinen und Saphiren, 6,6gr., RG 59 (0) 15 18

5046
1088783

Paar Ohrstecker -925- mit Perlen, zus.2,4gr. (0) 10 10
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5048
1088785

Massives Modeschmuck Armband, vergoldet,750 gemarkt,L- 20 cm,  (0) 0 60

5049
1088786

Collier, Sterling-Silber auf Kautschuckband,ca.L-50 cm (0) 15 15

5050
1088829

Brosche,versilbert, Perlmutteinlagen, d- 4,2 cm (0) 10 13

5051
1088830

Paar Manschettenknöpfe mit Bernstein, Silberfassung -835-, zus.7,9gr. (0) 10 10

5052
1088831

Armband, vergoldet mit Bernsteinen, ca.L- 22,5 cm, (0) 10 13

5053
1088832

Granat Anstecknadel Silber L- 4,5 cm, älter, 1,07gr. (0) 0 16

5054
1088833

Schlangen Halskette vergoldet ca.L- 58 cm,  (0) 10 16

5055
1088834

Brosche in Form einer Spinne, vergoldet, Pressbernstein,3,0x3,0 cm (0) 0 6

5056
1088835

Bernstein Halskette mit verg.Schliesse, ca.L- 88 cm , 39,3gr. (0) 15 29

5057
1088836

Filigraner Silber Anhänger -800- d- 3,1 cm, 5,1gr. (0) 10 13

5058
1088837

Halskette Silber -925- mit klarem Stein L- 42 cm, 9,7gr. (0) 10 14

5059
1088838

Perlenkette mit Silberschliesse -925- L- 60 cm (0) 10 31

5060
1088840

Breites Collier Silber -925- ca.L- 44 cm,  76,8gr. (0) 30 66

5061
1088857

Modeschmuck Armband, vergoldet, gemarkt 750 , L- 19,5 cm,  (0) 0 14

5062
1088859

Paar Perl Ohrstecker Silber -925- d -0,8 cm (0) 0 12

5063
1088891

Anhänger Zahn mit Goldfassung 9 ct. , L- 3,5 cm (0) 45 58

5064
1088892

Anhänger Kralle in Goldfassung 9 ct., L- 3,6 cm,  2,8gr. (0) 60 74

5065
1088893

Anhänger Krallen in Goldfassung 9 ct.,L- 3,3 cm, 4,9gr. (0) 70 80

5068
1088903

Alte Brosche Porzellan "Limoges" Watteau Szene, Metallrand, D-5,5 cm (0) 20 20

5069
1088933

Art-Déco Brosche, Silber, hellblauer facc. Stein, zus. 3,9g, L-5cm (1481) 10 15

5071
1089008

Paar Ohrhänger, 925er Silber mit Perle, zus. 4,3g, L-5cm (78) 15 17

5074
1089011

925er Silberring mit Onyx und Markasiten, zus. 11g, RG 62, Kopf 3,3 x 2cm    
(78)

25 25

5075
1089012

Süsswasser-Perlenkette, ca. L-50cm (78) 10 10

5076
1089013

Ring, Sterling, mit Perle, zus. 3,9g, RG 58, Kopf 2,8 x 2cm (78) 10 16

5078
1089015

SW-Perlenkette, Silberschliesse, ca. L-70cm (78) 10 10

5079
1089016

Paar Ohrhänger, 925er Silber mit Farbsteinen, ca. L-5cm (78) 10 10

5080
1089158

Silber-Gürtelschnalle?? in Fächerform, mit Drachendekor, Silber geprüft,
China, 8x12 cm, 32 gr. (1480)

30 30

5081
1089237

Brosche Silber TH Blume Hildesheim -835- datiert 1937,  5x3,5 cm (157) 0 24

5082
1089297

Collier, versilbert besetzt mit violetten Steinen, ca.L- 51 cm (1482) 0 20

5083
1089299

Jade Armband, vergoldet, ca.L- 18 cm (1482) 0 51
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5084
1089301

Armband, Silber -925-L- 19,5 cm, 13,6gr. (1482) 0 18

5085
1089307

Anhänger Zahn mit Silberfassung L- 6,0 cm (1482) 0 5

5086
1089308

Anhänger Zahn mit Silberfassung L- 4,8cm (1482) 0 12

5088
1089311

Armreif, bein, geschnitzt,7x6 cm (1482) 50 50

5090
1089315

Bernsteinkette Kugel & Olivenförmig, 31,1gr., ca.L- 54 cm, (1482) 350 400

5092
1089320

Bernsteinkette Kugelförmig, L- 80 cm, 28,4gr. (1482) 0 7

5093
1089321

Armband Bernstein Silberfassung beschädigt, L- 20 cm, b-2,5cm, 21,4gr.
(1482)

0 36

5094
1089322

Natur Bernstein Halskette ca.L- 60cm,22,3gr.,  (1482) 0 5

5095
1089323

Bernstein Halskette facettiert ca.L- 48cm, 22,2gr, (1482) 0 15

5098
1089334

Goldring -333- mit Koralle 2,92gr., RG 50 (0) 45 45

5099
1089335

Goldring -333- mit roten Stein, 2,65gr., RG 64 (0) 35 35

5100
1089337

Großer schwerer Goldanhänger Nuggetform, -585- , 23,57gr., L- 4,7x3,5 cm
(0)

400 450

5101
1089341

Goldring -333- mit Engelshautkoralle , 2,74gr., RG 65 (0) 45 60

5102
1089343

Goldarmband -333- 16,08 gr., L- 22,0 cm  (0) 160 160

5103
1089345

Brosche Gold -585- L- 6,5 cm, 4,78gr. (0) 85 85

5104
1089347

Paar Manschettenknöpfe Gold -333- zus.7,74gr. (0) 80 80

5105
1089349

Armband, Gold -333- mit Granat, L- 20 cm, 10,1gr. (0) 110 110

5106
1089351

Bernstein Anhänger in Goldfassung -333- 4,2 cm, 7,50gr. (0) 70 90

5107
1089352

Goldring -333- mit Koralle , 3,75gr., RG 49 (0) 60 60

5108
1089354

Goldanhänger -585- mit Perle d- 6mm, L- 2,2 cm, 1,20gr. (0) 30 30

5109
1089356

Goldring -585- Brillant ca. 0,06 ct., 3,02gr., RG 58 (0) 80 115

5110
1089358

Goldanhänger -333- (geprüft) 1,38gr., L- 2,0 cm (0) 20 20

5111
1089359

Foto Medaillon Goldfassung -585- (geprüft), Ziermonogramm, 3,5 cm,
20,8gr.Onyx und Blutjaspis (0)

150 150

5112
1089360

Goldring -333- mit Granat, Schiene Lötstellen gelöst, 2,16gr. (0) 20 25

5113
1089376

gr. Brosche "Orig. Fahner", 925er Silber vergoldet, grüner facc. Centerstein,
zus. 15,4g, 2,5 x 5,5cm (72)

80 130

5114
1089377

Paar Manschettenknöpfe, 835er Silber, zus. 13,2g, Kopf 1,5 x 2,3cm (72) 0 12

5115
1089378

Brosche, 835er Silber, mittig Spirale aus 585er GG, gemarkt "Eastro", zus.
3,8g, L-5,5cm (72)

0 8

5117
1089380

Collier, Doublé, wohl 40er Jahre, L-39cm (72) 0 5

5118
1089381

Paar untersch. Granat-Broschen, 1x L-5cm, und  1x D-3,5cm (72) 0 24
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5120
1089383

kl. Jade-Buddha an 925er Silberkette, Kette ca. L-41cm (72) 0 9

5121
1089384

Ring, 835er Silber mit Bernstein, 20/30er Jahre, zus. 4,9g, RG ca. 56 , Kopf 2
x 1,5cm     (72)

0 33

5122
1089385

Halskette, wohl Bakelit , älter, endlos gearbeitet (72) 0 20

5123
1089438

Wappen Armband Silber -800- 17,5 cm, 17,8gr. (0) 15 19

5124
1089439

Armband, Silber -800- mit klaren Steinen,ein Stein fehlt, L- 20,0 cm, 15,8gr. (0) 10 18

5125
1089441

Halskette mit Anhänger Silber -925-, mit grünen Stein, zus.4,8gr., Kette L-
46cm (0)

10 10

5126
1089463

Armreif, Sterling Silber, 38,5gr., b- 2,5 cm (0) 20 33

5128
1089474

Halskette Silber -925-  L- 58 cm ,30,8gr., (0) 15 21

5129
1089476

Ring, Silber -835- Fischland, mit Bernstein, 56 , 6,4gr. (0) 10 42

5131
1089483

Schlangen Ring Silber -925- offene Ringschiene, 9,0gr. (0) 10 14

5133
1089485

Silberring Sterling, offene Ringschiene, 10,9gr. (0) 10 12

5134
1089486

Ring, Silber -835- mit grünem Stein, offene Ringschiene, 6,6gr. (0) 10 10

5135
1089487

Ring, Silber -925- Mexico , türkise Steine,5,5gr., RG 51 (0) 10 10

5136
1089489

Ring, Silber -835- mit Bernstein, 7,5gr., RG 55 (0) 10 10

5137
1089490

Ring, Silber -925- Mexico, 6,4gr, Schiene größenverstellbar, L- 4,1 cm (0) 10 10

5138
1089491

Armreif, 333er GG, 4,4g, getragene Erhaltung, D-6,5cm     (59) 45 70

5139
1089492

2x div. Modeschmuck-Broschen (59) 0 5

5140
1089494

sog.Giftring, Silber -925- Mexico, Malachit, 13,6gr., offene Ringschiene  (0) 20 20

5143
1089498

925er Silber-Collier, 15,7g, L-38cm     (59) 10 17

5144
1089499

kl. Skarabäus.Anhänger an Silberkette, zus. 4,9g, ca. L-2cm (59) 0 16

5145
1089500

3reihige Süsswasser-Perlenkette, ca. L-80cm (59) 0 10

5146
1089501

Anhänger wohl Gold um 9K, mit Granat d-1,7 cm, 2,1gr. (0) 15 17

5147
1089502

Bakleit-Kette, älter, olivenförmige Steine, ca. L-60cm (59) 0 12

5148
1089503

Anhänger Silber -925- Israel emailliert, 3,8gr.  (0) 10 10

5241
1089505

Armspange SIlber (geprüft) mit türkisen Steinen, 20,0gr. (0) 10 10

5151
1089512

Halskette, wohl grüner Achat, ca. L-56cm (59) 10 27

5152
1089513

Kruzifix an Kette, beschriftet "Lourdes", Kreuz L-8cm  (59) 0 39

5153
1089514

filigran gearbeitetes Trachtenarmband, 925er Silber, 12,8g, L-18cm (59) 10 24

5154
1089531

Schwerer Armreif,Silber -835- , 49,2gr. (0) 30 44

5155
1089532

Paar Ohrclips, Silber -835- zus.15,6gr.,  (0) 10 16
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5156
1089534

Brosche, Silber -830- Handarbeit "Caesar" L- 4,5 cm, 11,7gr. (0) 15 15

5157
1089537

Großer Kamee Anhänger bzw. Brosche  Silberfassung , ovale Form, 4,3cm,
(0)

30 48

5158
1089541

Set Rotlack China Gürtelschnalle Schraubohrringe und Anstecker  (0) 15 33

5159
1089544

Alter Granat Armreif, vollständig,beschädigt, Schliesse fest  (0) 20 39

5160
1089571

Berliner Eisen Armband um 1830,  Eisen gegossen und geschwärzt, mit
Silber, ein Scharnier beschädigt, L-17,5 cm, B-1,5 cm, mittig Portait-Medaillon
auf Silberplatte  (1480)

400 450

5161
1089573

Silberring -835- mit Bernstein, 4,2gr., RG 50 (1486) 10 14

5162
1089586

Bernstein Halskette mit vergoldeter Schliesse , ca. L- 44cm, 58,3 gr. (1486) 30 30

5163
1089587

Goldring "Wempe" 750/000 by Kim Nr. 7931 ., Brillant ca. 0,25 ct., 7,6gr., RG
53 , Schiene Tragespuren (0)

450 480

5164
1089589

Goldring 585/000 mit Brillant ca. 0,20 ct.,3,15gr., RG 52 (1486) 200 200

5165
1089591

Halskette Koralle leicht verlaufend verg.Schliesse, ca.L- 66 cm, 17,5gr., 
(1486)

50 70

5166
1089594

Goldring -333- mit Koralle d-12mm , 4,4gr., RG 51 (1486) 60 60

5167
1089596

Königskette Silber -925- L- 55,5 cm, 34,0gr. (0) 25 48

5168
1089597

Brosche, Bernstein, versilberte Fassung, Spinnen Form, 9,2gr., 6x4 cm (1486) 10 36

5169
1089599

Runde Brosche "Theodor Fahrner" um 1920 emailliert , emaille berieben,Silber
-935- gemarkt "TF" ,d-3,8 cm , 10,00gr. (0)

100 120

5170
1089601

Perlenkette mit WG Schliesse -585- besetzt mit 5 Rubinen und 4 Diamanten
zus. ca. 0,04 ct.,L- 48 cm,Perlen d- 7mm (1470)

100 100

5172
1089636

Paar 925er Ohrstecker, Türkis und Peridot, ca. L-2cm (1487) 10 20

5173
1089641

Gelbes Bernstein Armband, Zugband,29,1gr., b-2,0cm (0) 20 53

5174
1089642

Korallenstab Halskette mit Metallschliesse,ca.L-43cm, 30,1gr. (0) 15 15

5175
1089643

925er Silbercollier mit Bernstein, älter, zus. 22,5g, L-35cm (476) 40 95

5176
1089644

Ring,Silber -925- vergoldet mit klaren Steinen, 8,0gr., RG 56 (0) 10 15

5177
1089645

Ring Silber -925- vergoldet, mit klaren Steinen, 5,7gr., RG 56 (0) 10 10

5178
1089646

Ring,Silber -925- besetzt mit klaren und grünen Steinen, 4,8gr., RG 50 (0) 10 12

5180
1089649

Silberring -925- mit hellblauem Stein und klaren Steinen, 2,5gr., RG 59 (0) 10 12

5181
1089651

Art Deko Ring mit Onyx Platte & mittig Diamant, Silber (geprüft) Kopf 2,2x1,1
cm, 3,8gr., RG 55 (0)

40 40

5183
1089655

Armband, Silber -925- L-19 cm, 8,5gr. (0) 10 13

5184
1089657

gr. Anhänger "Buddha", Jade, China,  5 x 4,5cm    (476) 15 15

5186
1089659

925er Silber-Ring, champagnerfarbener facc. Stein, zus.  9,5g, RG  50     
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(476)

0 10

5187
1089660

Art-Déco Ring, 900er Silber, Markasiten und Onyx, zus.  3,5g, RG  50     (476) 0 14

5188
1089662

Ring, Silber mit Bernsteincabuchon, älter, zus.  4,7g,  RG 67,5        (476) 0 14

5189
1089663

Ring mit schwarzem facc. Stein, versilbert, RG 55       (476) 0 5

5190
1089664

Memory-Ring, 925er Silber, klare Steine, 4,6g, RG 56 (476) 0 5

5192
1089665

Paar Ohrstecker Silber -925-mit Perlmutt Einlagen und Markasiten,
zus.8,3gr.,L- 3,7 cm, zwei Steine fehlen (0)

10 13

5191
1089666

Ring, versilbert, gemarkt "Hult Quist", RG 59      (476) 0 5

5194
1089668

Bernsteinanhänger, 835er Silbermontur, L-4cm    (476) 10 25

5195
1089669

Paar Bernstein-Ohrhänger, Doublé-Montur, zus. 2,5g, ca. L-4,5cm    (476) 10 16

5196
1089670

830er Silberanhänger um 1920 mit hellblauem facc. Stein, an 925er
Silberkette, zus. 13,3g, L- 50cm       (476)

10 40

5197
1089671

Bernsteinanhänger mit Silbermontur "Fischland", an Kette, zus. 8,6g,
Anhänger L-6cm (476)

10 24

5200
1089675

Bernstein-Ring, 835er Silber, älter, offene Schiuene, zus. 5,7g (476) 0 10

5204
1089679

kurze Halskette, wohl Bakelit, endlos (476) 0 5

5205
1089680

mehrfarbige Bernsteinkette, Steine im Verlauf, 26,2g, L-40cm (476) 0 9

5206
1089722

Paar Ohrhänger, 333er GG, zus. 2,3g. 1x kl. DEllen, L-2,5cm (59) 25 25

5208
1089724

kl. Anhänger, Glasauge in 585er Goldfassung, L-1cm (59) 20 20

5216
1089761

Multicolor-Ring GG 375/000 3,9 g, mit je 6 mm Herz facettierten Amethysten,
Blautopasen, Peridots, Granat und Citrin, Ringkopf 15 mm, RG 63 (477)

110 110

5220
1089772

Peridot-Anhänger GG 375/000 2,2 g, mit vier 6 x 6 mm Herz facettierten
Peridots, 21 x 14 mm incl. Öse (477)

60 60

5221
1089775

Peridot-Ring GG 375/000 2,9 g, mit vier 6 x 6 mm Herz facettierten Peridots,
RG 56 (477)

80 80

5223
1089782

Amethyst-Diamant-Ring GG 375/000 6,4 g, mit einem 14 x 10 Recht
facettierten Amethyst und Diamanten 0,12 Ct W/P, RG 57 (477)

175 175

5227
1089793

Amethyst-Diamant-Ring GG 375/000 5,9 g, mit einem 14 x 10 oval facettierten
Amethyst und Diamanten 0,36 Ct W/P, RG 56 / 57 (477)

160 160

5230
1089803

Aquamarin-Strang  L. 40 cm, 6 mm Aquamarin Cabochons, 23 g (477) 15 28

5232
1089808

Rubin-Citrin-Collier 925/000 19 g, 5 – 4 mm facettierte Rubine Citrine und
Bergkristall, L. 45 cm (477)

30 30

5234
1089814

Zirkonia-Halskette 925/000 4,2 g,  mit einem Zirkonia Solitär 10 mm, L. 42 cm
(477)

15 33

5235
1089820

Bernsteinkette, mehrfarbig. 38,3g, L-62cm (0) 10 30
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5237
1089823

Zirkonia-Ring 925/000 7,3 g, Ringschiene schauseitig 15 mm, RG 56 (477) 25 25

5238
1089825

Aigner-Cocktail-Ring A 60328.54, dreiteilig, RG 54, ehem. UVP 129,- (477) 10 14

5239
1089830

Perlen-Halskette 925/000 mit hellbrauner Perle 12 x 10 mm Tropfen, L. 42 cm,
5 g (477)

20 20

5240
1089843

Bergkristall-Diamant-Ring 925/000 6,2 g, mit einem Bergkristall Cabochon und
0,07 ct blauen Diamanten, RG 65 / 66 (477)

30 30

5242
1089858

Mondstein-Granat-Ohrschmuck 925/000 6 g, mit zwei Mondstein Cabochons
und zwei Granat Cabochons, je 26 x 10 mm (477)

15 15

5243
1089860

Blautopas-Tansanit-Ring 925/000 2,9 g (477) 15 15

5244
1089863

Bergkristall-Ring 925/000 7,1 g, mit einem oval facettierten Bergkristall 17 x 13
mm, RG 54 (477)

15 15

5246
1089869

Designer-Achat-Ring, Ringkopf 31 x 15 mm, RG 55, 19 g (477) 0 5

5247
1089871

Lederarmband 925/000 mit Zirkonia, 6,3 g (477) 0 5

5249
1089877

Zirkonia-Ring 925/000 4,7 g,  mit einem schwarzen Zirkonia Cabochon, RG 53
/ 54 (477)

15 15

5250
1089880

Blautopas-Ohrstecker GG 333/000 mit zwei Blautopasen je 5 x 5 mm carré
facettiert, 1,9 g (477)

50 82

5251
1089906

Brosche Silber Filigran, 7,5gr., L- 6,0 cm (0) 10 16

5252
1089907

Armreif, Silber 800 ,Namensgravur "Uschi", 32gr.,  (0) 15 19

5253
1089908

Armreif,Silber -925- Finland,mit klarem Stein, 5,5gr., (0) 10 16

5254
1089909

Armband, Silber -925- 19 cm, 38,8gr. (0) 15 30

5255
1089910

Brosche, Silber -925- , mit Bernstein, 5,2gr.,  (0) 10 12

5256
1089911

Schmetterlingsbrosche,Silber -925- Norway, emailliert, 4,9gr., L-3,8 cm (0) 10 40

5257
1089912

Herz Anhänger Silber -925- 5,3gr., L- 3,0 cm (0) 10 14

5258
1089913

Ring Silber 925 mit Bernstein 4,3gr., RG 54 (0) 10 10

5259
1089914

Ring Silber -835- mit Bernstein. 5,9gr., RG 51 (0) 10 10

5260
1089915

Silberring -800- mit Bernstein, 2,6gr., RG 46 (0) 0 5

5261
1089916

Silberring -830- mit Bernstein, 2,9gr., RG 55 (0) 10 10

5262
1089917

Halskette Perlen Herzanhänger Silber -925- TS gemarkt wohl "Thomas
Sabo",L- 45 cm (0)

30 35

5263
1089918

Halskette Silber -925- Tricolor,20,8gr., L- 45,5 cm (0) 20 42

5264
1089922

Porzellan-Brosche "Rosenthal", B-4cm (1457) 0 15

5266
1089924

925er Silber-Ring mit Bernstein, älter, zus. 3g, RG 54,5       (1457) 0 14

5267
1089925

gr. Bernstein-Anhänger, Fischland, 835er Silbermontur an 925er Kette, zus.
27,1g, Anhänger L-7,5cm (1457)

15 20
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5268
1089926

333er GG-Kette mit kl. Perlanhänger, zus. 4,9g, 48cm    (1457) 25 49

5269
1089927

alte Halskette, Koralle, Kugeln leicht im Verlauf, L-56cm  (1457) 30 60

5270
1089929

Perlenkette, älter, am Verschluß gerisssen, ca. L-50cm     (1457) 0 5

5271
1089995

Silberring mit Bernstein 6,4gr., RG 52 (0) 10 10

5272
1089996

Ring, Silber -875- mit Bernstein, 4,1gr., RG 55 (0) 10 27

5273
1089998

Anhänger Silber (geprüft) mit grünen ovalen Stein, 11,7gr., 4,4x3,4 cm (0) 10 10

5274
1089999

Bernstein Armband, Gummizug,54,5gr.,b-2,7 cm (0) 10 12

5275
1090020

Große Silber Brosche mittig facettierter Amethyst, 6,8 x 5,0 cm, 23,4gr. (0) 20 33

5276
1090021

Designer Armspange AVI SOFFER Silber -925- wohl Buntglas,59,3gr. (0) 70 70

5277
1090024

Paar Ohrringe, Silber -925- zus.5,7gr., d-1,7cm (0) 10 14

5278
1090025

Foto Medaillon Silber -835- vergoldet, 8,4gr., 2,5x3,2 cm (0) 10 10

5279
1090030

Armband Koralle mit vergoldeter Schließe ca.L- 20 cm, 3,5gr. (0) 15 15

5280
1090034

Paar Ohrhänger Silber -925- zus.10,9gr. L- 5 cm, (0) 10 27

5281
1090069

Doublé-Anhänger mit rotem Stein, älter, L-4cm (89) 0 18

5282
1090071

friesische Trachtenbrosche, Silber, älter, 7,8g, B-4,5cm (89) 10 27

5283
1090072

kl. Beinanhänger, Rosenblüte, um 1920,  ca. D-2cm (89) 0 5

5284
1090073

Bernstein-Armband, älter, 7,1g, ca. L-18cm (89) 0 12

5286
1090088

Paar Ohrstecker Gold -375- besetzt mit Brillanten,Centerstein
Champagnerfarbiger Brillant dieser ca. 0,10 ct.,umringt von 12 kl.Brillanten,
zus.2,1gr., Kopf 1,1x1,0 cm (0)

50 50

5287
1090095

Paar Ohrstecker Gold -333- mit Lapislazuli, zus.1,7gr.,  (0) 30 50

5288
1090100

Feine Schlangenhalskette Gold -585- L- 53,5 cm,  1,54gr., (0) 30 60

5289
1090101

Perlen Ohrringe Silber -925- vergoldet, zus.2,44gr., 3,0 cm (0) 10 10

5290
1090112

Granat Collier und passende Ohrclips, vergoldet, Kette L-42 cm (0) 40 69

5291
1090176

Armspange Silber -925- mit Malachit, 21,3 gr.,  (0) 15 30

5292
1090179

Armband Silber-925- mit Mondsteinen und Markasiten, 12,4gr., L- 19,0 cm (0) 15 15

5293
1090186

Anhänger Silber -800- Darstellung Heiliger Hubertus Hirsch emailliert, d-3,3
cm, 11,8gr. Abplatzer an Baumast (0)

45 80

5294
1090193

Gr.Anhänger mit klarem Stein, 11,5gr., L- 4,8 cm (0) 10 25

5296
1090214

Ring, Silber -835- mit Malachit, 11,8gr., offene Ringschiene (0) 10 14

5297
1090216

Ring Silber -835- mit violetten Stein,offene Ringschiene, 9,0gr. (0) 10 10

5298
1090219

Halskette mit Anhänger beide Silber -835- mit grünem Stein,zus.14,5gr., Kette
L- 68 cm (0)

15 33
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5299
1090221

Paar Manschettenknöpfe, vergoldet, Kopf d-1,4 cm (0) 0 10

5300
1090222

Filigrane Silberbrosche (geprüft) L- 5,8 cm, 10,5gr. (0) 10 10

5301
1090225

Schwerer Ketten Anhänger Silber -835- CH.W (Christian Widmann?)gemarkt,
23,5gr., 5,0x3,2 cm (0)

25 30

5302
1090227

Schaumgold Anhänger  vergoldet-Silber,gefüllt,L- 5,0 cm (0) 10 10

5303
1090229

Armband Silber -835- L- 19 cm, b-2,1cm, 16,4gr. (0) 15 15

5304
1090235

Brosche Silber -925- vergoldet, mit Perlen und klarem Stein,L-4,8cm, 3,9gr. (0) 10 10

5305
1090242

Orientalischer Kopfschmuck mit Perlen und grünen Steinen,vergoldet, (0) 0 33

5306
1090266

Gelbe Endlos Bernstein Halskette ca.L- 74 cm, 68,7gr. (0) 40 49

5307
1090268

Armband Bernstein vergoldet Silber -835- L- 19,5 cm, 26,1gr. (0) 15 16

5308
1090288

Goldring -333- mit Onyxplatte, 4,45gr., RG 60,  Kratzer (0) 50 50

5309
1090289

Anhänger Silber -925- vergoldet mit Tropfenförmiger Perle,grünen und klaren
Steinen,L- 4,0 cm, 5,3gr. (0)

10 14

5310
1090290

Paar Manschettenknöpfe Silber wohl Koralle, zus.8,9gr. (0) 10 22

5311
1090320

Großer Bein Anhänger oval kniende Frau L- 8,5 cm (0) 20 33

5312
1090323

Modeschmuck Set, Collier & Ohrclips, Farbsteine Collier L- 44 cm Ohrstecker
L- 5,0 cm (0)

0 26

Uhren
6001
1088628

frz. mechan. Tischuhr in Holzgehäuse, Werk läuft, Holz mit Gebrauchsspuren,
schwarze Holz-Kugel, wohl als Spitze, lose anbei,H-18 cm, B-9,5 cm (0)

60 74

6002
1088629

Neuenburger Pendule "Eluxa", in handbemalten Holzgehäuse, mechanisches
Schlagwerk mit Schlüsselaufzug, Zifferblatt mit römischen Zahlen,Werk läuft,
H- mit Konsole 58 cm, Uhr 43 cm (0)

150 190

6003
1088630

Neuenburger Pendule "Le Castel", in handbemalten Holzgehäuse mit Konsole,
H-58 cm, rückseitig beide Beine abgebrochen (0)

100 100

6004
1088700

HAU"Mercedes Benz " Saphhire,Quartz,Edelstahl,guter Zustand (0) 20 66

6005
1088702

HAU "Mercedes" Quartz, Edelstahl,Tragespuren,Funktion nicht geprüft (0) 15 19

6006
1088703

HAU "Omega" Mercedes, Quartz,Edelstahl, Deckel Nr.1432, (0) 50 90

6007
1088704

HAU" Rado Diastar " Quartz,läuft,Datumsanzeige,Edelstahl,Saphir Glas,guter
Zustand (0)

100 125

6008
1088801

Tischuhr in Porzellangehäuse, Batteriewerk, 2 Beine geklebt, H-27 cm, B-15
cm (1480)

0 20

6009
1088848

DAU "Consul" automatik,Werl läuft, vergoldet,  (0) 10 10

6010
1088850

HAU "Dugena Tropica" Handaufzug,Werk läuft kurz
an,vergoldet,Flexband,Tragespuren (0)

15 18

6015
1088900

Swatch Armbanduhr  2002 Quartz Funktion nicht geprüft Tragespuren (0) 15 19
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6016
1088901

Swatch Armbanduhr orig.Schachtel Funktion nicht geprüft (0) 15 15

6017
1088904

Gr. Englische HTU, Schlüsselwerk, Silbergehäuse -925- gepuntzt "P" "925"
W.H.S" 1345632 , Werk läuft, "George Doodson 37 Park Street Waisall , d- 5,4
cm, anbei Schlüssel  (0)

50 75

6018
1088905

Damenarmbanduhr "Creation" Handaufzug,Werk läuft, Edelstahl, besetzt mit
klaren Steinen,17 Rubis,guter Zustand,orig.Schachtel  (0)

20 20

6019
1088906

Swatch Armbanduhr 1999 Quartz Datumsanzeige Funktion nicht geprüft
Tragespuren (0)

15 16

6020
1088911

Uhrenkette mit 4 Anhängern, versilbert, 1x Münze von 1916, ca. L-23cm
(1481)

0 6

6022
1089027

8x div. Wecker, Funktionen nicht geprüft, teilw. Altersspuren (78) 0 6

6023
1089050

mechan. Tisch-Uhr in runder Messing-Kugel, um 1930, France, Werk läuft,
H-6 cm (1431)

15 48

6024
1089051

grosse mechan. Taschenuhr "Chronometre", versilb. Gehäuse, emaill.
Ziffernblatt beschädigt, Werk läuft, D-7 cm (1431)

20 72

6025
1089052

mechan. HTU, vergoldet, D-5 cm, Werk läuft, Zifferblatt beschädigt (1431) 20 112

6026
1089053

mechan. Tischuhr "Breitling Geneve" mit Werbung, Werk läuft, Glas mit Riss,
H-13 cm (1431)

30 220

6027
1089059

Art Deko Tischuhr, Glaszifferblatt, Batteriewerk von Junghans, aber
mechanisches, repariertes Uhrwerk anbei, H-21 cm, B-30 cm (1431)

20 36

6028
1089060

Art Deko Tischuhr, Glaszifferblatt, meachn. Werk steht, H-27 cm, B-24 cm
(1431)

20 55

6029
1089325

Damen Umhängeuhr Futura Werk läuft, Messinggehäuse (1482) 25 25

6030
1089361

HAU "Priosa Extra" Deckel & Lünette Gold -585- Handaufzug,Werk läuft,
Flexband,guter Zustand (0)

150 150

6032
1089432

Marinechronometer "Joseph Sewill Liverpool", in Mahagoniekasten, wohl Anf.
20. Jhd., Schlüsselwerk läuft, guter Zustand, kardan. Aufhängung, Kasten mit
Messing-Fadeneinlagen, Kasten H-17cm B-18cm, Uhr D-12,5cm (1485)

350 880

6033
1089434

HAU "Seiko 5 " automatik, Edelstahl,Tragespuren (188) 20 29

6034
1089436

DAU"Ankra 25" , Band und Gehäuse Silber -830-,Handaufzug,Werk steht,
wohl Reinigunsbedürftig (188)

15 15

6035
1089504

Uhrenkette Silber ca.L- 29 cm, 14,2gr. (0) 15 15

6037
1089516

HAU "Longines", 60/70er Jahre, Handaufzug, Werk steht, braunes Lederband,
guter Zustand, D-3,5cm (59)

0 66

6038
1089526

HAU "Citizen" automatik, Werk läuft, Tragespuren (0) 15 27

6039
1089572

hohe Kaminuhr mit figürlicher Bekrönung, feuervergoldet, Fankreich um 1870,
H-37 cm, B-28 cm, Werk läuft wohl (1486)

280 280

6040
1089574

frz. Kaminuhr in Marmorgehäuse mit 2 Beistellern um 1860, Werk nicht
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überprüft, H-45 cm, B-28 cm, Beisteller H-44 cm (1486)

380 475

6041
1089604

HAU "Rexor 70" Deckel & Lünette Gold -585- ,Gravur "Für treue Dienste",
Band vergoldet,Handaufzug,Werk läuft, Tragespuren am Band (1486)

150 150

6043
1089647

runde Wanduhr, wohl Marine, Schlüsselwerk steht, Holzgehäuse, D-19cm
(476)

10 21

6044
1089652

Küchenuhr "Dugena Schwebegang", Werk läuft an, ohne Schlüssel, 19 x
20cm (476)

10 12

6046
1089661

Armbanduhr "Sekonda"(Vertriebsname für Poljot )Chronograph,guter
Zustand,Werk läuft (0)

60 74

6047
1089690

kl. Tischuhr "Ruhla", Handaufzug, Werk läuft, H-4cm B-5cm (476) 0 9

6048
1089691

HAU "ARTOS", Automatic, Werk läuft, leichte Tragespuren, Zugband, D-3,5cm
(476)

15 15

6050
1089694

DAu "Jungshans", Handaufzug, Werk läuft, 835er Silber, zus. 22g (476) 15 15

6051
1089695

DAU "Veronese", 925er Silber vergoldet, Quartzwerk, zus. 22,9g (476) 20 28

6052
1089696

HAU "Junghans", Handaufzug, 17 Jewels,  Werk läuft, Lederband,
Tragespuren (476)

15 16

6053
1089697

HAU "Citizen Crystal Seven Custom", Werk kläuft, Tragespuren, D-3cm (476) 20 20

6054
1089698

5x div. HTU, alle defekt, für Bastler (476) 0 16

6055
1089705

HAU "Swiss Militäry", Automatic, Werk läuft, Lederband, Tragespuren, D-3cm
(76)

50 50

6057
1089755

DAU "ERMU", 835er Silber, Quartzwerk, zus. 19,5g (776) 15 15

6058
1089757

DAU "LaC", 835er Silber, Handaufzug, Werk läuft, 35,7g, D-2cm (776) 15 27

6059
1089759

DAU "Ispra", 835er Silber, Handaufzug, Werk läuft, zus. 29,8g, 1,8 x 1,8cm
(776)

15 33

6060
1089760

Damen-Spangenuhr "Creation Teeny HWS", 835er Silber, Handaufzug, Werk
läuft, 37,4g,  35 x 2cm (776)

15 15

6062
1089765

DAU "Citizen Titanium", Quartzwerk, Tragespuren (776) 0 20

6064
1089769

DAU "Minister", älter, vergoldet, Handaufzug, Werk läuft, Tragespuren (776) 0 12

6065
1089773

DAU "ROAMER", Quartzwerk, in orig. Box, guter Zustand,  D-2cm (776) 20 33

6067
1089778

HAU "Bergmann", Edition "Die Zeit", Quartzwerk, guter Zustand, D-3cm (776) 0 5

6068
1089780

HAU "Citizen", 21 Jewels, Handaufzug, Werk läuft, Lederband, Tragespuren,
D-3cm (776)

0 17

6069
1089781

HAU "Citizen", Quartzwerk, vergoldet, Tragespuren, D-3cm (776) 0 5

6070
1089783

HAU "Citizen 540", Automatic, Werk läuft, guter Zustand, D-3cm (776) 15 22

6071
1089788

HTU "REGENT", Kronenaufzug, Werk läuft, vergoldet, neuzeitl., an Kette,
D-4,5cm (1444)

10 66
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6075
1089819

HAU"Royal Swiss" massiv,Chronograph,Quartz,guter
Zustand,Edelstahl,Funktion nicht geprüft (0)

50 64

6076
1089826

Armbanduhr "Skagen Denmark" Edelstahl,Quarz,Neuwertig, (0) 60 60

6077
1089840

HAU "Eterna" Edelstahl, Quartz, guter Zustand,Funktion nicht geprüft (0) 40 78

6079
1089861

Armbanduhr "Jowissa" Quarz, Edelstahl,Funktion nicht geprüft,  (0) 20 26

6080
1089868

HAU"SEIKO 5 " Automatic, Edelstahl,Werk läuft,Tragespuren (0) 20 26

6082
1089881

DAU "Tissot" Handaufzug,Werk steht, wohl Reinigungsbedürftig,vergoldet (0) 20 26

6083
1089883

Armbanduhr "Seiko" Quartz, Datumsanzeige,Edelstahl, Tragespuren (0) 15 15

6084
1089889

HAU "Constantin Weisz" Automatik Werk läuft, anbei Tasche,
Bedienungsanleitung und Karte (0)

40 66

6085
1089904

HAU "Swatch Swiss"Automatik Werk läuft,AG 1996,Alters-Tragespuren (0) 15 24

6088
1090008

Damenuhr "Tudor" "Princess Oysterdate"Rotor self winding, Rolex
Band,automatik,Werk läuft,Nummerierungen,Edelstahl,Tragespuren,Krone
nicht beweglich (0)

250 320

6090
1090032

Kaminuhr "Dugena" in Holzgehäuse, Batteriewerk, H-23 cm, B-18 cm (0) 30 34

6091
1090045

2x alte mechan. Reise Wecker, Dugena und Blessing (1490) 0 5

6093
1090174

DAU " RADO" Quarz,Edelstahl, guter Zustand (0) 50 77

6094
1090180

Junghans-Küchenwanduhr, Keramik-Blech, mit Eieruhr, Werk läuft, 25x20 cm
(0)

20 52

6095
1090181

Küchenwanduhr, Keramik-Blech, Pendelwerk läuft, 21x25 cm (0) 20 24

6096
1090206

Standuhr, 20/30er Jahre, komplett, guter Zustand, H-197cm B-55cm (1495) 200 200

6098
1090209

grosse Kuckucksuhr, aus Holz geschnitzt, H-95 cm, B-53 cm, Pendel und 3
Gewichte, optisch sehr gut erhalten, Werk nicht überprüft (0)

400 499

6099
1090239

Damentaschenuhr Goldgehäuse -585- 1x Deckel & Öse
Metall,Handaufzug,Werk läuft,d-3,5cm, ges. 32,9gr. guter Zustand (0)

120 120

6100
1090241

Gürtel / Hosen Uhr "Levi´s" Quarz, Neuwertig in Kasten (0) 10 10

6101
1090243

Konvolut Uhren Macher Bedarf, Werke, Gehäuse, Ziffernblätter meist Zenits
etc.meist unbenutzt & neuwertig (0)

0 25

6102
1090264

schwere Tischuhr "Kieninger", Verchromt, Batteriewerk, H-13,5 cm, B-12 cm
(0)

0 10

6103
1090265

Tischuhr "Junghans RC 2 "radio controlled, Batteriewerk, H-19 cm, B-15 cm,
Kunststoffgehäuse (0)

0 16

6104
1090275

Herrenarmbanduhr  "Seiko Sportura Kinetic diver´s 200m"
automatic,Neuwertig,Werk läuft,Sapphire
Glas,Edelstahlgehäuse,massiv,inkl.Box, Papiere & Etikett, (0)

200 200

6105
1090278

HAU"FORMEX 4Speed" Quartz, Massiv,Batterie neu,inkl.Box &
Karten,2xKratzer auf dem Glas,Silikonband (0)

40 40
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6106
1090291

HTU Silber -800- Handaufzug, Werk läuft, d-4,5 cm,berieben (0) 20 23

6107
1090292

HAU sog.Skelett Werk, "Constantin Weisz" Handaufzug,Werk läuft,
Lederband,d-4,3cm (0)

40 40

Puppen, Stofftiere, Spielzeug
7001
1088721

Tinkertoy "Little designer" Nr. 126, 1972, mit Beschreibung, Vollständigkeit
nicht überprüft, (1480)

0 12

7002
1088722

2 Steiff-Teddies, 60/70-er Jahre, bespielt (952) 0 20

7003
1088724

gr. Bär "Sonneberg", Brummstimme, Schuhknopfaugen, bespielt, H-65 cm
(952)

0 42

7005
1088728

alter senffarbener Teddy mit Brummstimme, 50/60-er J., H-45 cm, leicht
bespielt (952)

0 20

7006
1088730

Hermann Zotty, H-36 cm (952) 0 15

7007
1088731

alte Bär, 50-er Jahre, abgeliebt, H-48 cm (952) 0 15

7008
1088733

Teddy !Althaus" 60-er Jahre, , H-45 cm (952) 0 5

7009
1088734

Hermann Teddy, 30/40-er Jahre, H-40 cm, bespielt (952) 0 16

7010
1088735

Hermann Teddy, 30/40-er Jahre, dunkle Tatzen, Brummstimme, H-38 cm
(952)

0 20

7011
1088736

Hermann Teddy, 30/40-er Jahre,  , H-40 cm, bespielt (952) 0 20

7012
1088737

Schildkröt Replika Puppe "Strampelchen", H-45 cm (952) 0 15

7013
1088738

Kinderpaar-Puppen "Schildkröt" Repro, H-25 cm (952) 0 48

7014
1088739

Puppe "Schildkröt" 50-er J., H-38 cm (952) 0 33

7015
1088740

Hummel-Puppe, 60-er Jahre, Gummi, H-32 cm (952) 0 14

7016
1088741

Herrmann-Teddy mit Schleife, 50-er Jahre, H-50 cm (952) 0 5

7017
1088743

Clemens Teddy mit blauer Schleife, H-40 cm (952) 0 15

7018
1088744

 (952) 0 18

7019
1088745

Steiff Club Bär 2008 in Schachtel (952) 0 18

7020
1088747

2 kl. Puppchen, Celluloid, 1x Schmidt, 1x Schildkröt, H-8 und 11 cm (952) 0 14

7021
1088749

2 kl. Schildkröt-Püppchen, H-7  cm (952) 0 24

7022
1088750

2 kl. Schildkröt-Püppchen, H-7 und 10 cm (952) 0 14

7024
1088755

2 Püppchen, 1x Schildkröt. ca. 15 cm,  1x Googly ca. 5 cm (952) 0 13

7025
1088756

4x Biegepuppen "Canzler" Familie, 9 bis 14 cm (952) 0 20

7026
1088757

4x Biegepuppen "Canzler" Familie, H-8 bis 13 cm (952) 0 20

7027
1088758

Paar Leder-Babyschuhe (952) 0 5

7028
1088759

7x Puppen-Perücken (952) 0 5
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7029
1088760

gr. Pekinese von "Steiff", H-22 cm,L-25 cm,  60-er Jahre, komplett (952) 0 5

7030
1088761

kl. Steiff-Teddy, gelb, 60-er Jahre, H-15 cm (952) 0 18

7031
1088763

Biegepuppen-Paar "Canzler" mit Metallschlitten, H-13,5cm (952) 0 20

7032
1088764

Frau mit Kinderwagen "Canzler", H-12 cm (952) 0 20

7033
1088765

Puppenstubenherd, Metall, H-6 cm, 10x5,5 cm (952) 0 9

7035
1088767

kl. Lot Puppen-Kaufmannsladen-Zubehör (952) 0 10

7037
1088769

Trachtenpaar, gemarkt "E.S.", 50-er Jahre, H-11,5 cm (952) 0 5

7038
1088770

Baby Künstlerpuppe "Zapf", Vinyl, H-40 cm (952) 0 25

7039
1088771

2x Puppenstuben-Püppchen,1x 30-er J., 1x Schildkröt, 60-er Jahre, 7 und 12
cm (952)

0 12

7040
1088772

Steiff Affe "Jocko" als Marionette, komplett, 70/80-er Jahre (952) 0 60

7041
1088773

gr. Mohair-Eisbär, wohl Steiff, 50/60-er J., H-20 cm, L-30 cm (952) 0 33

7042
1088774

gr. Steiff Zotty, Knopf+Rest-Fahne, H-30 cm (952) 0 10

7043
1088775

Steiff Maskenbär, Knopf+Restfahne, H-32 cm (952) 0 27

7045
1089057

grosses Blech-Modellauto, Schlüsselwerk und Beleuchtung mit 9 Volt
Blockbatterie, funktioniert, L-48 cm, H-13 cm, mit Fahrerfigur, Türen zum
öffnen (1431)

30 1400

7046
1089375

Observation-Bus "Joustra", Mod. Nr. 2004, Frankreich, guter Zustand,
Schlüssel anbei, Werk läuft, H-6cm L-13cm (72)

60 150

7051
1089412

3x div. Stofftiere, 2x Löwen und 1x Affe, 2x gemarkt "Berg", ca. H-11cm (1475) 0 8

7052
1089413

kl. Affe von Steiff, älter, ca. H-12cm (1475) 0 7

7056
1089418

Pony, wohl Steiff, H-15cm (1475) 0 5

7057
1089420

alter Teddy, wohl 20er Jahre, Holzwolle gestopft, stark bespielte Erhaltung, ca.
H-38cm, Kippstimme defekt (1475)

10 12

7058
1089422

alter Teddy wohl Steiff, Holzwolle gestopft, bespielte Erhaltung, ca. H-28cm
(1475)

15 15

7059
1089424

Hase wohl Hermann, älter, bespielte Erhaltung, Druckstimme defekt, H-ca.
23cm (1475)

10 10

7060
1089425

gr. Löwe, wohl Steiff, guter Zustand, ohne Ident, H-25cm (1475) 15 15

7063
1089508

Celluloid-Puppe, Halsmarke, Zehe beschädigt, bespielt, H-50cm (0) 0 10

7064
1089510

Nashorn "Steiff" Knopf und Fahne, L-28 cm (0) 10 10

7065
1089511

liegender Steiff Bär, Knopf und Fahne (verwaschen), L-19 cm (0) 10 10

7066
1089515

grosses Steiff Zicklein, Knopf und Restfahne, L-22 cm, H-16 cm (0) 10 12

7069
1089522

Steiff Zotty, Knopf+Fahne, H-26 cm (0) 15 15
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7070
1089523

gr. Stofftier, Rehbock, Holzwolle-Füllung, H-28 cm (0) 0 8

7071
1089536

Steiff - Mecki, guter Zustand, ohne Ident, H-27cm (59) 0 20

7072
1089742

Meerschweinchen "Swinney" von Steiff, komplett und neuwertig (0) 15 19

7074
1089777

Puppenstubenmöbel, Esszimmer, Vitrine, Anrichte, Tisch, 4 Stühle, kl.
Beistelltisch H-12 cm (0)

0 14

7075
1089795

GAMA Tank, Schlüsselwerk, leicht bespielt, Ketten fehlen, H-7 cm, L-13 cm
(0)

0 10

7076
1089919

Quartett "Geschichtliches Terzett", 36 Blatt (1457) 0 6

7077
1089920

Quartette "Dichter", 36 Blatt (1457) 0 5

7079
1089992

Zotty von "Steiff", nur Schild, Druckstimme defekt, H-16cm (112) 0 15

7080
1089993

4x div. Holz-Figuren, Laubsägearbeiten, ca. H-20cm (112) 0 5

7082
1090079

Walross "Steiff", Knopf und Restfahne, H-17cm (89) 10 10

7084
1090081

2x Porzellan-Puppen, H-12,5cm (89) 0 20

7085
1090089

alter Puppen-Leiterwagen, Holz, L-71cmH-14cm (89) 10 14

7086
1090156

4x Mainzelmännchen von Goebel, tw. bespielt. H-10,5 cm (0) 0 12

7087
1090157

2x Mainzelmännchen, 1x mit Gitarre, 1x mit Rose, H-10,5 cm, 1975 (0) 0 12

7088
1090158

Wum und Wendelin von Loriot, H-6,5 und 16 cm (0) 0 9

7089
1090159

grosser gelber Teddy, hart gestopft, Brummstimme defekt, H-59 cm (0) 25 25

7090
1090207

ca. 160 Trachtenpuppen, div. Grössen und Alter, Celluloid, Vinyl usw. (0) 160 215

7091
1090257

8x div. Blechspielzeug, alle Schlüsselaufzug, max H-12 cm (0) 0 12

7092
1090284

Autobahn aus Blech mit 3 Wagen, Schlüsselwerk, Ungarn, 35x50 cm (0) 0 25

7093
1090298

2x Canterbury Bears, England, H-31 und 38 cm (0) 10 10

Teppiche, Stoffe, Taschen
8003
1088796

Bowler Hut (1480) 10 15

8004
1088937

gr. Leder-Handtasche, 27x45 cm (0) 10 18

8005
1088938

Handtasche, 15x26 cm (0) 10 22

8006
1088939

Handtasche Italy, 19x30 cm, Gebrauchsspuren (0) 10 14

8007
1088940

Leder-Handtasche, 19x29 cm (0) 10 14

8008
1089187

alter Trachtenhut, beidseitig lange Bänder (L-140 cm!), mit Goldstickerei und
Glassteinen, guter Zustand (0)

60 60

8009
1089397

Paar alte Kinderschuhe in orig. Karton, 20/30er Jahre, Waldi Kinderschuh,
Leder, Gr. 23-24 (72)

20 20

8010
1089548

Konvolut div. Handarbeiten, Häkeldeckchen etc.  (1456) 0 5
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8012
1089550

gr. Überwurf, datiert 1931, Häkelarbeit, ca. 2 x 3m (1456) 50 50

8013
1089551

3x Schrankbordüren, bestick mit Sinnspruch, älter, ca. B-90cm (1456) 15 15

8015
1089857

flache Damenhandtasche, Krokoleder, gefärbt, älter, leichte Tragespuren, 15 x
30cm (146)

30 38

8016
1089870

Bolero-Jacke, heller Pelz ?, guter Zustand, ca. Gr. 40 (146) 35 38

8017
1090062

Klöppelkissen und Klöppel in Holzkasten (0) 10 10

8018
1090150

Orient-Läufer 112x58 cm (0) 40 50

8019
1090153

Orient-Brücke, 100x73 cm (0) 40 40

8020
1090160

Orient-Brücke 140x97 cm (609) 40 40

8021
1090161

langer Orient-Läufer, 310x78 cm (609) 60 60

8022
1090162

Orient-Brücke, 88x62 cm (609) 40 40

8023
1090314

Nerz Mantel, ca. Gr. 40, guter Zustand (0) 100 125

Möbel/Einrichtung
9001
1088890

ovaler Wandspiegel mit Holzrahmen, 56x80 cm (0) 40 50

9005
1089758

altes Spinnrad, H-147 cm (0) 70 88

9008
1090086

Neogotischer Betstuhl, gepolstert und mit Bibelfach (abgeschlossen, Schlüssel
fehlt), H-90 cm, B-53 cm (0)

60 60

9009
1090099

4x Hochlehner um 1930, H-104cm B-44cm Sh-48cm (89) 80 130

9010
1090135

3schübige Kommode um 1900, guter Zustand, H-80cm B-93cm T-51cm
(1494)

100 100

9012
1090140

gr. Barock-Schrank, 18. Jhd., Eiche braun gebeizt, Kastentüren mit Intarsien,
restaurierungsbedürftig, H-248cm B-225cm T-ca. 80cm (1495)

450 450

9013
1090141

Sofa um 1900, beidseitig Anbauten diese mit Intarsien, sehr guter
Erhaltungszustand, lt. Einlieferer wohl Meisterstück, H-123cm B-225cm
T-120cm (1496)

350 370

9016
1090321

Altländer Armlehnstuhl um 1850, eine Verzierung mittig abgebrochenH-107
cm, B-60 cm, T-50 cm (1480)

100 125

9017
1090322

Altländer Armlehnstuhl um 1850, guter Zustand, H-107 cm, B-60 cm, T-50 cm
(1480)

150 190

Varia
10034
1088957

Waffeleisen mit langen Stiel, L-72 cm (0) 20 26

10001
1088627

schwere Bronze-Uhrenständer, von Adler bekrönt, mit mechan. Kugeluhr an
der Klaue, Werk läuft, H-32 cm, B-18 cm (0)

250 310

10002
1088697

3x Blech-Werbeschilder "Nivea" Neuauflagen, der 20-50-er Jahre, 30x20 cm
(0)

0 5

10003
1088706

Räuchergefäss, Messing mit Henkel, wohl China, H-9 cm, 15x10 cm (0) 20 22
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10004
1088708

Tisch-Abfallgefäss, Kupfer/Messing, Griffende lose, H-16 cm, D-15 cm (0) 0 8

10005
1088709

3 Messing-Katzen, H-von 5 bis 12 cm (0) 0 14

10006
1088710

kl. Bronze Mädchen mit Hut, H-9 cm (0) 0 22

10007
1088711

kl. Metall-Kerzenhalter, bronziert, H-13 cm (0) 0 8

10008
1088788

Briefbeschwerer, Pyramide aus Onyx, H-7 xm, 8x8 cm (1480) 0 33

10009
1088791

Gründerzeit-Tischfotoständer mit Foto, 17x14 cm (1480) 0 28

10010
1088792

Notizblockhaler oder ähnliches, H.A.P.A.G., Messing, Altersspuren, 14,5x9 cm
(1480)

0 20

10011
1088793

Bronze "Junge in gebeugter Haltung", H-8 cm (1480) 0 5

10012
1088794

Bronze Eule auf Sockel, H-10 cm (1480) 0 18

10013
1088795

Metall Dackelpaar, bemalt, H-3,5 cm, L-8 cm (1480) 0 26

10015
1088825

Zinn-Kaffeekern mit runden Tablett, H-18 cm, D-31 cm (0) 30 30

10016
1088845

grosser kupfer-Herdkessel, H-26 cm (0) 25 25

10017
1088846

emaill. Küchen-Wandbehälter "Topflappen", H-23 cm, B-15 cm, tw.
beschlagen (0)

10 16

10018
1088849

gr. Silberplatte-900- für den DRB-Vorsitzenden (Deutscher Radfahrer Bund)
Theodor Boeckling, Vorsitzender von 1897 bis 1914, 1910, gerahmt,
anlässlich der Silberhochzeit, 20x14 cm RG 38x28 cm (0)

70 88

10020
1088863

Zigarettenspitze Silbermontur und Bernstein, in orig.Schachtel, L- 7,5cm,
Gebrauchsspuren (0)

20 40

10021
1088871

2 Geweihstangen, L-ca. 60 cm (0) 10 12

10022
1088878

Ausgrabung-Steinaxt, L-12 cm, ein Abplatzer (1480) 50 150

10023
1088879

kl. Bronze-Buddha, wohl 15/16.Jhd.?, H-8 cm (1480) 70 88

10025
1088908

Design-Brille "Swatch", Fire n Eyes in orig. Box (1481) 25 30

10026
1088909

Trillerpfeife, 19. Jhd., beidseitig Kronenmarke, Beinmundstück, an Lederband
(1481)

30 72

10027
1088910

altes Springseil, wohl 19. Jhd. (1481) 0 15

10028
1088927

Jagd-Messer "Lapin Puukko" Finland, in Scheide, ca. L-20,5cm (1481) 30 46

10030
1088942

Holzmodell der Santa Maria, H-62 cm, L-81 cm (0) 70 70

10032
1088953

Metall-Plakette mit Schillerportrait und Vers, Metall bronziert, 10x13,5 cm (0) 0 20

10033
1088956

eisernes rechteckiges Waffeleisen, L-53 cm (0) 20 20

10035
1088958

Waffeleisen mit langen Stiel, L-92 cm (0) 20 26

10036
1088959

Herd-Waffeleisen mit Rezept, D- von Griff zu Griff 38 cm (0) 20 20

10037
1088962

Branntweinschale aus Zinn, H-4,5 cm, B-28 cm (0) 0 6
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10038
1088978

Tischbilderständer, Metall, nur Depose gemarkt, 60x34 cm (1431) 20 72

10039
1088979

Bronze-Junge mit Spielzeugauto, Onaxplatte, H-11 cm, 13x10 cm (1431) 25 39

10040
1088982

alte 0,75 L Flasche Sherry (1431) 0 8

10041
1088983

Hornschnitzerei?, H-17 cm (1431) 10 10

10045
1089028

Emaille-Nachttopf, älter, 1x beschädigt, H-12cm (78) 0 5

10046
1089029

Teedose, versilbert, H-11cm B-9,5cm (78) 0 5

10048
1089042

Messing Monstranz mit Farbsteinen, H-32 cm (1431) 20 110

10049
1089043

Messing Monstranz mit Farbsteinen, versilberter Stand, H-24 cm (1431) 20 280

10050
1089044

bronzierter Babyschuh als Tintenfasshalter, dat. 1908, H-10 cm, L-15 cm
(1431)

20 27

10051
1089055

Figur, Chinese, , wohl Kunstmasse?, H-24 cm (1431) 0 16

10052
1089058

beschnitzte Möbel-Applikation oder ähnliches?, H-47,5 cm (1431) 0 15

10053
1089062

beschnitzte Möbel-Applikation oder ähnliches?, vergoldet, H-50 cm, B-15 cm
(1431)

20 50

10054
1089063

Netsuke, wohl um 1920, H-3,5 cm, B-3 cm (1431) 0 72

10055
1089064

Netsuke, wohl um 1920, H-4 cm (1431) 0 20

10056
1089065

Netsuke, wohl um 1920, signiert, H-4,5 cm (1431) 0 66

10057
1089066

Netsuke, wohl um 1920, signiert, H-4 cm (1431) 0 130

10058
1089069

5x div. Geschenkpackungen "4711" (0) 0 53

10059
1089072

Meerschaum-Schnitzerei "Kaiser Franz Joseph" um 1900, H-13 cm,
Altersspuren (0)

30 33

10060
1089076

Tierzucht-Plakette, Niedersachsen, Bronze, D-9,5 cm (0) 0 11

10061
1089092

Kerzenhalter "Olympia 1936" mit Adler und  Lauf-Route Olympia-Berlin, Metall,
H-16,5 cm (0)

0 45

10062
1089101

Holzschnitzerei, Fu-Hund, China, H-17 cm, älter (1480) 25 25

10064
1089104

Holz-Maskenpaar, wohl Indonesien, je ca. 25x13 cm (1480) 20 20

10065
1089110

schwerer Bronze-Wachtmeister mit Blumen, H-14,5 cm (0) 20 25

10066
1089121

Bronze, liegende Nackte, L-21 cm (1480) 40 100

10067
1089122

Messing-Maske, rot/blau emailliert, Altersspuren, 20x17 cm (1480) 0 5

10069
1089125

MK -wohl Max KLINGER (1857-1920)  signierte nassive  runde
Bronzeplakette, D-8 cm, H-1,5 cm (1480)

70 88

10070
1089126

grosser Messing-Blaker um 1800, gut erhalten, 66x41 cm (1480) 200 200

10072
1089131

Messing-Kasten mit Schildpatt besetzt, H-4,7 cm, 16x11,5 cm (1455) 30 30

10073
1089132

Barong Holzmaske, Bali, 20x23 cm, T-6,5 cm (1480) 30 38
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10074
1089133

runder Tischspiegel mit versilb. figürlichen Stand, H-53 cm (1480) 150 165

10075
1089175

emaillierte Deckeldose "Eva Scherer-Wien-Austria", H-5,5 cm, D-7,5 cm
(1480)

15 35

10076
1089176

Cloisonne-Deckeldose, China, H-7 cm, D-6 cm (1480) 0 24

10077
1089177

3x div. Cloisonne-Pillendosen (1480) 0 35

10078
1089178

7 Untersetzer, 2 eckige Schälchen,Kupfer,  tw. emailliert D-10 cm8x6 cm
(1480)

0 5

10079
1089180

russ. Matroschka, bemalt, H-16 cm (0) 0 5

10081
1089182

Mandolinen-Spielerin, H-20 cm,Pressholz (1480) 0 12

10082
1089198

massiver schwerer Bronze-Mörser mit Pistell, dat. 1630,aber wohl 20.Jhd.,  (
aus dem Schaufenster der Löwen-Apotheke, gegründet 1740) H-20 cm,
D-24,5 cm (0)

100 125

10083
1089199

2 emaill. Laborgefässe mit 2 Säure-Löffel aus Horn, einmal davon wohl
17/18.Jhd., H-9 und 12 cm,Löffel- L-22 cm und 17 cm (0)

0 6

10085
1089203

altes emailliertes Strassenschild "Deichstrasse", tw. beschlagen, 15x56 cm (0) 0 36

10087
1089286

Pfeife mit Porzellankopf, bemalt, L-38 cm (1482) 20 25

10089
1089339

Jugendstil-Schale in Zinn-Montur "Kayser-Zinn" Nr. 4475, Deckelgriff
abgebrochen, H-9 cm, B-14 cm (1482)

0 20

10090
1089340

runde Holzmaske??, D-28 cm (1482) 0 12

10091
1089344

Holzschnitzerei, Afrikanerin mit Wasserkrug, H-52 cm, älter (1482) 0 8

10092
1089346

afrikan. Fruchtbarkeitsgöttin, Holz, ein Ohr fehlt, H-50 cm (1482) 0 10

10093
1089357

Wand-Wasserspender, Zinn, 19.Jhd., H-21 cm, B- ca. 23 cm (1482) 120 120

10095
1089363

2x div. Messing-Glocken, neuzeitl.,  H- c. 11,5cm (1483) 0 14

10096
1089366

Flammen-Kris, älter, Holzgriff, L-34,5cm (1483) 25 30

10100
1089388

Bernstein-Ei mit Einschlüssen, 108,3g, wohl Pressbernstein,  ca. H-7cm (72) 0 60

10102
1089423

Bronze Raucherutensilos, tw. Walter Bosse Entwurf, 5 Teile (1482) 0 15

10103
1089430

schweres Massives Messing-Bullauge, älter, 38,5 x 40cm (1485) 50 50

10104
1089459

2x div. Spardosen "Post", 1x Blech, Schlüssel anbei, ca. H-5cm B-9cm (432) 0 21

10106
1089521

Moccatasse mit U.T. "Charlotte di Vita", Emaille bemalt, H-4cm     (59) 0 5

10107
1089552

2x Zinnfiguren "Selangor Pewter", Katzen, H-5cm (1456) 0 16

10108
1089553

gr. Zinn-Schale, monogrammiert und datiert 1827, Schlüsselpunze,
beschädigt, D-37,5cm (1456)

30 44

10109
1089554

2x div. orientalische Wandteller,. D-50cm und D-39cm (1456) 0 5

10112
1089576

Bronze-Reiter mit Signalhorn, H-17,5 cm, L-17,5 cm (1486) 20 28
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10113
1089577

Bronze-Reiter mit Jagdfalken, H-20 cm, L-16 cm (1486) 20 26

10114
1089578

Bronze-Göttin, 3 tg., H-21 cm (1486) 30 60

10115
1089579

2 Bronze-Reiter, Frau und Krieger, H-14 cm, einmal Krieger beschädigt, Pferd
Schweif fehlt Spitze (1486)

20 40

10116
1089580

Bronze-Speerfischer, H-24 cm, B-18 cm (1486) 20 20

10117
1089581

Bronze-Eule auf Marmorplatte, H-8 cm, 8,5x6,5 cm (1486) 20 27

10118
1089582

Eisen-Teekanne, China, mit Glasplatten, H-16 cm (1486) 25 66

10119
1089583

Lavastein-Schnitzerei, Adler, wohl Italien, H-23 cm (1486) 20 30

10120
1089584

Lavastein-Schnitzerei,Kobra, H-22 cm  (1486) 15 23

10121
1089585

Lavastein-Schnitzerei,Streitwagen,  H-14 cm, L-22 cm (1486) 15 20

10123
1089605

Chines. Paar, Kunstmasse?, H-32 cm (1486) 20 20

10124
1089608

Holzskulptur, russ. Mönch, H-25 cm (1486) 10 10

10125
1089609

Holzskulptur, Landsknecht, H-30 cm (1486) 10 14

10126
1089610

Holzskulptur "Rattenfänger von Hameln", H-23 cm (1486) 10 20

10127
1089611

Holzskulptur ,Tempeltänzerin, Indien, H-28,5 cm (1486) 10 14

10128
1089612

Holzskulptur ,Chinese, H-30 cm (1486) 10 10

10129
1089656

wohl Specksteinschnitzerei "Drache", China, D-7cm (476) 20 20

10130
1089687

russ. Matroschka, bemalt, H-24 cm (1486) 0 5

10132
1089725

gr. Bronze-Tischbilderrahmen, feuervergoldet "Stern brothers, New York",
33x20 cm (1480)

80 120

10133
1089746

gr. Holzskulptur "Nachtwächter", H-59 cm (0) 50 50

10135
1089802

Zinn Walzenkrug um 1800, Ziermonogramm in Deckel, Umrandung fehlt ein
Stück, H-20 cm (1480)

25 36

10136
1089812

figürlicher Zigarrenhalter, Anf. 20. Jhd., Messing auf Holz, H-13cm B-15cm
(1444)

25 28

10137
1089834

3x Blech-Spardosen, älter, Schlüssel fehlen, je H-6cm B-9cm (91) 0 12

10138
1089835

2 Teile Steinböck-Emaille, Dreieckschale (15x13 cm) und  Deckeldose, H-8,5
cm, D-6 cm,  (0)

20 20

10139
1089837

kl. Bronze-Figur, Trunkenbold an Laterne, , H-7 cm (0) 0 10

10142
1089887

kl. Deckeldose mit doppelten Boden ??, Messing/Metall, umlaufendes
Reliefdekor, H-8 cm, D-6 cm (0)

10 12

10143
1089888

Messing-Reitertasche oder ähnliches, wohl 18/19.Jhd, einige Lötstellen gelöst,
6,5x5,5 cm (0)

10 13

10144
1089891

Eisenmörser, dat. 1914-1916, "Pro patria", H-11 cm, D-12,5 cm (0) 25 25
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10145
1089892

Messing-Flasche mit Gravuren,  , Dellen, H-19 cm (0) 0 10

10146
1089893

Messing-Deckeldose auf Stand, H-21 cm (0) 20 25

10147
1089921

alte Blechdose "Fraisy spécialité de la maison, A Parrain Généreux", Anf. 20.
Jhd., D-11cm (1457)

0 5

10148
1089931

2 kl. Holz-Wandkonsolen, vergoldet, unterschiedlich, H-16 und 18 cm (0) 20 33

10151
1090000

Deckelvase, China, Rotlack, auf Holzsockel, H-22cm (112) 40 53

10153
1090037

gr. Tafelaufsatz, vernickelt, mit Kristallschale, H-24 cm, D-24,5 cm (0) 35 35

10154
1090041

Zinnteller "Glück auf" mit Bergmannsmotiven, D-26 cm (1490) 0 5

10157
1090068

Holzschach komplett, 50x50 cm (0) 30 30

10158
1090075

5x Christbaumschmuck, Glas, ca. L-9cm (89) 0 6

10159
1090076

gr. Holzspiel "Reitergruppe", Erzgebirge, ca. H-28cm (89) 40 40

10160
1090083

6tlg. Figurengruppe, wohl Erzgebirge, ca. H-4,5cm (89) 0 7

10161
1090084

Räuchermännchen, Erzgebirge, älter, H-22cm (89) 0 5

10162
1090091

Nähkasten um 1900, Nussbaum, innen Einteilung, Schlüssel fehlt, H-14cm
B-28,5cm T-20cm (89)

25 55

10163
1090092

gr. runde Dose, Art-Déco, Holz, H-15cm D-25cm (89) 15 15

10165
1090136

Schneider-Elle, L-70 cm (0) 20 26

10166
1090138

Bronze-Leuchter, mittig Herzform, Dreieckiges Herstellerlogo, H-14 cm, B-27
cm, tw. verdellt (0)

0 12

10167
1090146

Holz-Tafel "Wir haben-wir suchen", 40x75 cm (0) 10 26

10168
1090166

M. Möller, 1938, Bronze Pinguin, geschwärzt, H-15 cm (0) 45 45

10170
1090178

4 Eierbecher in vernickelten Träger, einer festgeklebt, da beschädigt, H-17 cm
(0)

0 10

10171
1090182

14x div. Sammel-Zinnsoldaten, teilw. beschädigt, ca. H-6,5cm (776) 0 45

10174
1090185

Bambus-Pinselhalter, beschnitzt, China, Spannungsriss, H-35 cm (0) 20 24

10175
1090187

kl. Holz-Truhe mit Kerbschnitzerei, Schloss fehlt, Altrissig, H-11 cm, 23x14 cm
(0)

10 10

10176
1090188

Holzkasten beschnitzt, H-7,5 cm, 25x17 cm (0) 10 15

10177
1090196

gr. Lot Werbe-Streichholzbriefchen und Schachteln, mehrere hundert Teile (0) 0 5

10178
1090201

kleiner rot emaillierter Brotkasten, H-14 cm, B-41 cm, T-22 cm, Abplatzer
vorne (0)

15 24

10179
1090234

2 Flaschen Rotwein "Chateau Lafite-Rothschild" 1973, sehr guter Zustand, 
(1480)

320 320

10180
1090237

Joseph Henry LONAS (1925-2011), moderne Bronze, in Sockel signiert, 1961,
 uind betitelt "VK-2", Giessereimarke Noack, Berlin, H-40 cm, 7,5 kg (1480)

750 920

Seite 36/54



23.08 2017 17:39

Lot Name Limit € Ergebnis €
10183
1090263

Kupfer-Messing Wärmflasche, Dellen, 37x17 cm (0) 15 15

10184
1090267

Messing Art Deko Zigarrenkiste, Gebrauchsspuren, H-7 cm, 15x24 cm (0) 0 5

10186
1090286

alter Dosenöffner, Eisen, in Fischform, L-13 cm (0) 0 6

10187
1090317

James E. Fraser "End of the Trail" hohe Bronze, H-56 cm, 49x18 cm, ca. 26
kg schwer, um 1970/80 (1480)

680 700

10189
1090319

Frederic Remington "Buffalo Horse" grosse Bronze, H-84 cm, 62x37 cm, 48
kg., um 1970/80 (1480)

1200 1350

Technik
11002
1088798

Kamera "Leica M1" mit Objektiv Elmar 1:3,5 mit orig. Karton und Beschreibung
sowie Sucheraufsatz (1480)

300 550

11003
1088799

Leitz Mikroskopansatz MIKAS-, 
Leitz, Wetzlar. Mit Prontor-Press-Verschluß und optischem
Verkleinerungssystem 1/3x, für Leica, in Holzkasten (1480)

50 62

11004
1088800

Leitz Zubehör-Objektiv in Holzkasten und OVP, div. Kleinteile in anderen
Karton, sowie gr. Leitz Alukoffer (1480)

50 90

11005
1088907

Spritze in Etui "Höchst" (1481) 0 6

11006
1088952

Opernglas "Carl Zeiss, Jena" Theatis, in orig. Lederhülle, B-10 cm (0) 10 48

11007
1088961

Nussknacker "Wichtel" aus Holz, H-26 cm (0) 10 70

11009
1088972

Blech-Eisenbahn, Schlüsselwerk läuft, bespielt, einWaggondach fehlt, einige
Schienen anbei (1431)

0 24

11010
1088980

3x div. Metall-Flugzeug-Rümpfe, nicht vollständig, von17x22 cm bis  44x80 cm
(1431)

0 44

11011
1089023

Schreibset "Mont Blanc", Füller Nr. 31 585er Goldfeder, Kugelschreiber Nr. 38,
guter Zustand (78)

30 60

11012
1089025

Lampenfuss, älter, reliefiert, H-42cm, ohne Kabel      (78) 0 5

11013
1089026

gr. Aussenlampe, älter, Kupfer, T-65cm ca. D-40cm (78) 20 44

11015
1089166

6x div. Burago-Modellautos, Massstab 1:18 (1480) 0 33

11016
1089167

Barometer in Bronze-Tischständer, H-10 cm, B-10 cm (0) 0 7

11017
1089168

Fotoapparat "Zeiss Ikon" mit Lederetui (0) 10 15

11018
1089170

Blechbahnhof, Kiosk, Übergang mit Signalen, 3xBahnlampen, hpts. Kibri,
bespielt, Spur HO (0)

0 36

11019
1089171

Lot Schienen, Weichen, Prellböcke etc., Spur HO, 12 gebogene, 18 gerade
Gleise (0)

0 16

11020
1089172

Zug-Lok "GFN" mit Schlüsselwerk, Tender und 4 Waggons, ddiese H.W.N.,
Blech, Spur 0, Funktion nicht überprüft (0)

0 26

11021
1089173

Trix Baukasten mit beschreibung etc in Holzkasten, Vollständigkeit nicht
überprüft,  (0)

0 12
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11022
1089189

grosser beleuchtbarer Globus, H-50 cm (0) 35 35

11023
1089201

2x Inspirolatoren in orig. Kartons um 1930 (0) 0 5

11024
1089295

kl. Fernglas "Revue Mini" 8x21, L-10 cm (1482) 0 12

11025
1089303

2 Kataloge für HO Eisenbahnen, Märklin 1962, Trix 1959 (1482) 0 8

11028
1089387

alter Pelikan-Füller, 585er Goldfeder, Gebrauchsspuren, Kolben lässt sich
nicht drehen (72)

15 20

11029
1089390

Waggon "Sachsenmodelle", orig. Karton, Spur H0, L-44,5cm (72) 0 12

11031
1089396

Rauchverzeherer "Goebel", chin. Laternenform, um 1957, Kabel erneuert,
H-19,5cm, Funktion nicht geprüft (72)

0 6

11033
1089401

Plattenkamera, , 22x16 cm, Altersspuren (1482) 20 20

11034
1089415

Opernglas "Nikon" 5x15 in Lederetui, B-10 cm (0) 15 22

11036
1089431

Schifflampe "Arlemann u. Schlatter Bremen", Kupfer, H-38cm B-25cm (1485) 45 45

11038
1089488

gr. Leitz Mikroskop mit viel Zubehör, in Holzkasten (1480) 250 577

11039
1089497

Einzeiger-Schreibmaschine "Mignon" AEG um 1910, Gebrauchsspuren, 30x23
cm (0)

60 74

11040
1089506

Dampfmaschine "Fleischmann" auf Holzbrett montiert, Schornstein anbei,
nicht auf dem Foto, Platte 38x61 cm (0)

40 40

11042
1089606

Modell eines Spinnrades mit Spieluhr, Melodie  Otschi tschornyje, H-23 cm
(1486)

15 15

11043
1089688

Uhrwerklok "Märklin" Spur 1,(ca. 4,5 cm) um 1910, bespielte Erhaltung, Werk
läuft, H13 cm, L-27,5 cm (0)

75 105

11044
1089689

elektr. Tischlampe in Form einer Petroleumlampe "Reichenbach", H-45 cm
(1486)

30 38

11045
1089706

ferngesteuertes Schiffsmodell eines Kutters, Fernbedinung etc. anbei,
Funktion nicht geprüft, H-53cm L-67cm B-18cm (76)

50 115

11046
1089707

Schiffslampe, älter, Petroleum-Brenner, H-40cm (76) 40 40

11048
1089716

Wandbarometer in Holzgehäuse "W.Ludolph, Bremerhaven", 20/30er Jahre,
D-21cm (378)

30 30

11049
1089720

alte Sackwaage, H-86cm B-73cm T-84cm (1469) 20 20

11050
1089726

hohe Tisch-Petroleumlampe, blauer Glasbehälter, weisser Schirm, H-68 cm
(1486)

180 200

11052
1089728

elektr. Tischlampe in Form einer Petroleumlampe , anbei
Jugendstil-Glasschirm,div. Abplatzer und mit Loch, H- mit Schirm 74 cm
(1486)

70 75

11053
1089729

grosse Tischlampe im Tiffany-Stil, Metallstand, H-80 cm, D-46 cm (1486) 180 180

11054
1089730

grosse Tischlampe im Tiffany-Stil, Metallstand, H-70 cm, D-50 cm (1486) 180 180
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11055
1089754

schwerer Messing-Anker, 80x80 cm, ca. 35 kg., ungeputzt (0) 180 180

11056
1089784

Rauchverzeherer "Eulenpaar", älter, H-15cm (776) 10 16

11057
1089824

grosser Rauchverzehrer, apportierender Porzellan-Jagdhund, Vogel im Maul
bereits kopflos, H-28,5 cm (1486)

0 14

11058
1089836

Hydromat "Fa. Gann", Bakelitgehäuse, H-15,5cm B-21,5cm (91) 20 20

11059
1089846

2flammige Deckenlampe, 50er Jahre, Glasschirme mit Streiffendekor, B-30cm 
H-56cm (91)

20 20

11060
1089859

gr. Tischventilator "Continental", Kunststoff, Funktion nicht geprüft, H-65cm 
(146)

25 25

11061
1089862

Tischlampe, Messingfuss, Stoffschirm, H-65cm  (146) 20 20

11063
1089865

Tischlampe, Messing/Marmor, schwenkbar, H-32cm (146) 15 45

11064
1089867

Alabaster-Tischlampe, H-48cm (146) 15 15

11066
1089901

Wand-Wetterstation "H. Huth, Hoya", H-44 cm, B-21 cm (0) 30 38

11067
1089965

Tenor-Saxophon EXPRESSION in Koffer, L-61 cm (1486) 150 150

11068
1089967

alte Geige in Koffer mit 2 Bögen, ungepflegt und rest. bedürftig (0) 70 140

11069
1089984

3x Personenwaggons "Märklin", H0, orig. Kartons (112) 0 37

11070
1089985

3x div. Waggons "Märklin", H0, 1x orig. Karton (112) 0 13

11071
1089987

Wand-Wetterstation, Holzrahmen,, H-45 cm, B-21 cm (0) 30 38

11072
1089989

Dampflok mit Tender "Märklin", H0, Nr. 3003, orig. Karton (112) 0 48

11073
1089990

Kranwagen "Krupp-Ardelt", Märklin, H0, orig. Karton, Nr. 4611 (112) 0 24

11074
1089991

Konvolut, Schienen, etc. "Märklin", meist OVP (112) 0 25

11075
1089994

Art-Déco Flurlampe, runder Glasschirm, H-26cm (112) 15 15

11076
1089997

Rauchverzeherer "Adler auf Fels", H-22cm (112) 10 18

11077
1090026

2x alte Zigarrenabschneider, 1x Messing, 1x Perlmutt, L-16 cm (0) 10 10

11078
1090033

Fernglas "Apollo" 12x50, L-19 cm (0) 10 10

11080
1090131

alte Klarinette, Gebrauchsspuren, L-ca. 70 cm (1486) 50 151

11081
1090134

alte Geige in Koffer mit Bogen "Academy of Leipzig" Etikette innen eingeklebt,
Perlmutteinlagen, restaur. bedürftig, L-60 cm (0)

80 220

11082
1090155

hoher Bronze-Lampenfuss, H-73 cm (1486) 70 86

11085
1090192

Messing Einspänner-Kutsche mit Pferd, H-13 cm, L-36 cm (1486) 15 24

11086
1090273

elektrischer Samowar mit kl. Kanne, H-47 cm (0) 30 38

11087
1090307

Klarinette "Meinel&Herold"  in  Kasten, bespielt, L-ca. 60 cm, ohne Mundstück
(1486)

25 29

11088
1090311

Spiegelreflex-Kamera "Praktica EE2" mit Zusatz-Objektiv und Tasche (0) 25 25
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11089
1090312

Spiegelreflexkamera Petri MF-3 in Tasche mit Beschreibung und Blitzgerät (0) 20 20

Gemälde, Aquarelle
12017
1077667

Ikone "Madonna mit Kind" Mischtechnik auf Holz, verso Aufkleber "Madonna,
böhmisch um 1360" ?, 38,5x28 cm (1365)

400 400

12002
1088720

Wolfgang BEHREND (1944) "Blumen in Schale", Öl/Malfaser, gerahmt, RG
83x70 cm, (0)

70 70

12008
1088874

Luigi BAZZANI (1836-1927) "Pompei" betiteltes Aquarell, um 1890, links oben
beschädigt, Loch in Papier, ger/Glas, RG (1480)

200 200

12009
1088875

Adolf HERING (1863-1932) "Mädchen am Strand" Aquarell, ger/Glas, RG
26x36 cm (0)

80 130

12010
1088876

unleserl. sign. Seestück, Öl/Pappe, 9x14 cm, breit gerahmt, RG 25x30 cm (0) 25 79

12011
1088877

Horsch oder ähnlich? "Dorfstrasse im Winter", Öl/Malfaser, gerahmt, RG
32x42 cm (0)

60 75

12012
1088880

kl. Aquarell um 1800 "Heissluftballon mit Militär", ger/Glas, RG 7,5x11 cm
(1480)

70 70

12013
1088886

anonymes Gemälde auf runder Porzellanplatte, Firence, beschädigter,
geklebter Goldrahmen, 30x30 cm, Platte D-14,5 cm, 19.Jhd. (0)

100 125

12014
1088887

Jules PASCIN (1885-1930) "Junges Mädchen" signiertes Aquarell, BG 23x21
cm, Blatt gebräunt (0)

250 350

12016
1088889

Gisela Franz Osterwald (1916-2012) " ohne Titel" Öl/Leinen, gerahmt, RG
92x80 cm (0)

380 480

12018
1088914

Portrait einer herrschaftlichen Dame, Miniturmalerei wohl auf Bein,
gerahmt/Glas, RG 14 x 12cm (1481)

20 20

12020
1088916

Lupenmalerei "Charlotte von Hagn", auf Mammut-Elfenbein, Haffke
Kunsthandwerk, undeutl. signiert gerahmt/Glas, RG 12 x 11cm (1481)

20 20

12021
1088917

Lupenmalerei "Auguste Strobel", auf Mammut-Elfenbein, Haffke
Kunsthandwerk, undeutl. signiert gerahmt/Glas, RG 12 x 11cm (1481)

20 20

12022
1088918

Lupenmalerei "Kaiser Franz Joseph", auf Mammut-Elfenbein, Haffke
Kunsthandwerk, undeutl. signiert gerahmt/Glas, RG 14 x 12cm (1481)

25 60

12023
1088919

Lupenmalerei "Portrait einer herrschaftlichen Dame", auf Mammut-Elfenbein,
signiert M. Stielen, gerahmt/Glas, RG 14 x 12cm (1481)

25 25

12024
1088920

Lupenmalerei "Portrait einer herrschaftlichen Dame", auf Mammut-Elfenbein,
undeutl. signiert, gerahmt/Glas, D-9cm (1481)

20 20

12028
1088943

Pierre MAS (1933) "Katze" Acryl auf Karton, BG 65x50 cm (0) 75 88

12029
1088946

anonym "Tanzendes Paar" nach F. Botero, Öl/Leinen, 91x61 cm (1455) 70 90

12030
1088951

Paul Ernst WILKE (1894-1972) "Küste bei Spieka", Öl/Leinen, gerahmt, auf
Rahmen betitelt, RG 116x87 cm (0)

750 750

12031
1088971

unleserl. sign. Frauenportrait, Mischtechnik auf Malfaser, 50x34 cm (1431) 0 5
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12034
1088987

Victor NEUBERT (XX) 1956 "Grossstadt-Silhouette", öl/Leinen, gerahmt, RG
70x92 cm (1431)

100 160

12035
1088989

Stoimen STOILOV (1944) "ohne Titel", Öl/Leinen, gerahmt, RG 70x73 cm
(1431)

100 365

12038
1089001

Anton MAUVE (1838-1888) "Schäfer mit Herde", Öl/Leinwand, restau.
bedürftig, Leinwand rückseitig übermalt, alt gerahmt, RG 44,5 x 55cm (606)

180 180

12039
1089002

Anton MAUVE (1838-1888) "Schäfer mit Herde", Öl/Leinwand, restau.
bedürftig, Leinwand rückseitig übermalt, alt gerahmt, RG 50 x 60cm (606)

180 180

12041
1089108

Gemälde-Paar, in massiven Bronze-Rahmen, Öl/Platte,27x16 cm,  RG 47x26
cm,  (1480)

300 300

12043
1089135

Hugo CROLA (1841-1910), 1896  Portrait Christopf Friedrich Rehm,
Öl/Leinen, alt gerahmt, RG 90x78 cm (1480)

250 270

12044
1089136

anonymes Portrait, 19.Jhd., Öl/Leinen, alt gerahmt, RG 42x38 cm (1480) 90 115

12049
1089142

Hans Hermann STEFFENS, 1971  (1911-2004), mod. Aquarell, 6x8,5 cm,
ger/Glas, RG 13x16 cm (1480)

100 125

12048
1089143

Hans Hermann STEFFENS, 1972  (1911-2004), mod. Aquarell 8x8 cm,
ger/Glas, RG 14,5x14,5 cm (1480)

100 125

12050
1089146

Adriaan Herman GOUWE (1875-1965) "Landschaft", Öl/Malfaser, gerahmt,
RG 20x25 cm (1480)

300 320

12051
1089147

Schirmer, München "Morgentoilette" betiteltes Gemälde, Öl/Leinen, 26x20 cm,
sign. re. oben, gerahmt, RG 40x33 cm (1480)

200 280

12052
1089148

Åge JESSEN (1876-1961) "Landschaft mit Haus", Öl/Leinen, gerahmt, RG
43x53 cm (0)

40 40

12054
1089190

unleserl. monogrammiertes Gemälde, Öl/Leinen, gerahmt, RG 33x41 cm (0) 40 40

12055
1089262

Miniatur Malerei Brustbild Napoleon versilbert, mit Amethyste H- 9,0 cm (157) 100 100

12056
1089263

Miniatur Malerei in Holzrahmen dieser beschädigt,älter, d- 8,4 cm (157) 0 30

12057
1089374

unleserl.signiert "Fischerboote am Strand", Öl/Leinwand, gerahmt, RG 65 x
85cm (1484)

130 130

12058
1089405

Janki "Mädchen beim Kartoffelschälen", Öl/Leinwand, verso beschriftet "'Willi
Jankevicius", gerahmt, RG 71,5 x 61cm (72)

0 10

12059
1089407

Ernst TROCH (1925) " Cuxhavener Fischerboote", Öl/Leinwand, gerahmt, RG
68,7 x 39cm (72)

50 100

12061
1089613

chines. Rollbild, Aquarell, beschriftet, Papier mit Läsuren, Holz-Rolle lose
anbei, Gr. ca. 130x48 cm, restaur. bedürftig, älter (1455)

150 270

12064
1089979

Hans Bösen 1930 "Mohnblumen", Öl/Leinwand, gerahmt, RG 38 x 47cm (112) 30 30

12066
1089981

kl. massiver Messingrahmen,  mit Schutzengel-Motiv bemalt, D-8,5 cm (0) 25 34

12068
1090049

J. Schaffer, 1913 "Lister Strand auf Sylt" Aquarell, 35x48 cm,  in PP,  (1491) 30 30
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12072
1090070

Paul DÜYFFCKE (1847-1910)"Otterndorf-Am grossen Specken", Aquarell,
ger/Glas, RG 23x29 cm (1493)

50 120

12073
1090142

Rudolf Otto FRANKE (1926-1992) "weite Landschaft", Öl/Leinen, gut gerahmt,
RG 64x74 cm (1480)

170 170

12074
1090149

W.Tombrink, 1914 "Finkenwerder Kutter auf der Elbe" Öl/Leinen,
reinigungs-und restaurierungsbedürftig, geraht, RG 50x70 cm (0)

70 88

12075
1090175

Simon "Vollsegler", Öl/Holzr, gerahmt, RG 28 x 22,5cm (776) 0 15

12077
1090238

russische Ikone, wohl 18.Jhd., restaur. bedürftig, 31x26,5 cm (1480) 100 130

12078
1090293

unleserl. sign. Portraits des Ehepaares Mittmann, 1848 und 1851 datiert, verso
beschriftet, Aquarell hinter Glas, alt gerahmt, RG je 43x36 cm (0)

150 190

12079
1090294

Fritz STARK (1916-1998) "Blumen", Öl/Leinen, gerahmt, RG 64x73 cm (0) 180 200

12080
1090297

Astrid FEUSER (1951) "Lebensbaum" 1987, Zeichnung/Aquarell,
betitelt,23x17 cm,  ger/Glas, RG 54x43 cm (1480)

40 40

Grafik, Gerahmtes
13002
1088873

Günther UECKER (1930), 1999 "Regen" betitelte Lithografie, signiert, MG
26x19 cm, gerahmt, RG 37x29 cm (1480)

100 360

13003
1088944

unleserl. sign. Farbradierung "Winterlandschaft", ger/Glas, RG 45x55 cm
(1455)

40 50

13004
1088945

Panorama-Bild "Hamburg" ger/Glas, 20x76 cm (1455) 25 27

13006
1088948

Kunstdruck "Blumen" oval gerahmt/Glas, RG 67x86 cm (0) 40 45

13008
1088974

Druck nach van Gogh auf Porzellan "Goebel" limit. Auflage, dies Nr.
1147/1500, gerahmt, RG 44x21 cm (1431)

30 50

13010
1089017

Blaupause eines Krans, gerahmt/Glas, RG 31 x 38cm (78) 0 5

13011
1089140

Hans Hermann STEFFENS 1968 (1911-2004), mod. Lithografie, Nr. 7/10,
ger/Glas, RG  26,5x33 cm (1480)

25 25

13012
1089141

Hans Hermann STEFFENS (1911-2004), mod. Lithografie, betitelt, ger/Glas,
RG 17x22 cm (1480)

25 25

13015
1089428

unleserl.signierte Radierung "Alpendorf", ger./Glas, RG 29,5 x 21cm (0) 0 15

13017
1089456

unleserl.signierte Radierung "Kind mit Murmeln", datiert (19)79, Nr. 35/50,
gerahmt/Glas, RG 28,5 x 41cm, MG 11 x 15cm (432)

15 20

13018
1089457

gr. alter Kunstdruck "Mädchenreigen", gerahmt/Glas, RG 88 x 66cm (432) 40 40

13019
1089517

color. Radierung "Cuxhaven Alte Liebe", signiert, gerahmt/Glas, RG 32 x 42cm
(59)

10 22

13020
1089692

Horst JANSSEN (1929-1995), signierte Radierung, ger/Glas, RG 29x34 cm (0) 100 130

13023
1089986

altes Foto um 1885, alt gerahmt, RG 21x16,5 cm (0) 10 10

13025
1090051

Hedwig HOLTZ-SOMMER (1901-1970), Studie, Zeichnung, Blatt seitl. mit
Einriss 42x30 cm, Nachlass-Stempel (1491)

0 10
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13028
1090078

Ernst FUCHS (1930-2015), gr. Lithografie, Nr. 18/500, Titelblatt für die
Zeitschrift Natur, Nr. 1 dieser anbei (uverkäufliche Erstausgabe 1980),
ger/Glas, RG 84x60 cm (1493)

100 120

13030
1090145

Salvador DALI (1904-1989) Femme a la tête de roses , Serigraphie, Nr.
139/375, in PP,  90x70 cm (1486)

100 180

13031
1090210

Salvador DALI (1904-1989), orig. Lithografie, E.A und signiert mit Bleistift,Blatt
mit Dali Wasserzeichen,  BG 58x41 cm,  ger/Glas, RG 82x60 cm (1480)

250 250

13034
1090260

August GAUL (1869-1921) "Schaf-Studien" Radierung, unten bezeichnet, BG
38x28 cm (1480)

70 70

13035
1090261

Else MÖGELIN (1889-1982), 1965, 2x Holzschnitte/Japan, Papier tw.
beschädigt, Einriss, Knickstellen 30x42 und 31x24 cm, mit Widmung der
Künstlerin (1480)

0 30

13037
1090276

Alfred STRAßBURGER (1922-1987), Aquatinta-Radierung, ger/Glas, betitelt,
RG 56x46 cm (0)

30 38

13038
1090277

Alfred STRAßBURGER (1922-1987), Aquatinta-Radierung, ger/Glas fehlt,
betitelt, RG 56x46 cm (0)

30 38

13039
1090279

Alfred STRAßBURGER (1922-1987), Aquatinta-Radierung, ger/Glas  betitelt,
RG 56x46 cm (0)

30 38

13041
1090295

Gilles RIMBAULT (1945), Erotika, Offset-Druck 1969, in Platte bezeichnet,
ger/Glas, RG 62x62 cm (0)

30 38

13043
1090302

gr. anonyme Radierung "Beim Entenrupfen", ger/Glas, RG 50x37 cm (0) 40 40

13044
1090303

Sancho M. Gerken (1953)" Geträumtes Land" Lithografie, handcoloriert, Nr.
35/80 cm, ger/Glas, RG 53x62 cm (0)

40 50

13047
1090306

Don DAVEY (XX), 1977, 2x San Francisco Grafiken, in Platte bezeichnet,
ger/Glas, RG 44x36 cm (0)

30 36

Bücher
14045
1063076

"Hamburgs Bürger-Bewaffnung"In Fünf und Dreißig Figuren
Dargestellt,F.H.W.Rosmäsler jun.1814,Hamburg, in Comm. bei Giovanni
Noveletto,Titel, 5 Bll. u. 22 handkolor. gestoch.,- Zu den Subskribenten zählten
u.a. Franz II. von Österreich, Alexander I. von Rußland, Friedrich Wilhelm III.
etc.,Einband beschädigt,minim.fleckig, Blätter lose (0)

100 100

14001
1088611

Grossband "Hindeburg-Denkmal für das deutsche Volk" 1928, Einband
Gebrauchsspuren (0)

15 15

14002
1088698

4x Broschüren über A.P. Weber, 70-80-er Jahre, PP (0) 0 16

14004
1088701

8 Hefte "Jugend Licht" Nr. 1 bis 8, 1919-1920 (0) 0 44

14005
1088882

Alex. von Humboldt "Ansichten der Natur" Band 1+2, 1859
(3.Auflage),1xEinband leicht beschädigt (1480)

0 15

14006
1088949

gr. Lot "Fix&Foxi" Comic-Hefte, anbei einige andere, 29 Taschenbücher, 191
div. Hefte (0)

0 63
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14007
1088966

9x div. Kunstbücher (0) 0 20

14008
1089020

Reliefpanorama des Rheins, um 1900 (78) 0 10

14009
1089022

2x Märchenbücher "Die Schneekönigin" und "Zwerg Nase/Der kl. Muck", 1949
(78)

0 15

14012
1089445

Internationaler Seefunkdienst - Die Entwicklung im Elbe-Weser-Raum,
H.Lehmann, 1983 (498)

0 5

14013
1089446

Der Maschinenbau - Kraft- und Hebemaschinen, Eduard Breslauer, Leipzig
1900, Altersspuren (498)

10 14

14015
1089712

Bildenden Geister, Fritz Abshoff, II.Band, Berlin 1906 (378) 10 10

14022
1089800

Das Deutschlandbuch, Hans Friedrich Blunck, Berlin 1935 (1444) 0 9

14021
1089798

Das Werden des Deutschen Volkes - Von der Vielfalt der Stämme zur Einheit
der Nation, 1940 (1444)

0 12

14018
1089785

Verfassung der Freien und Hansestadt Hamburg,  Hamburg 1952 (776) 10 10

14023
1089938

Adjutantenritte und andere Gedichte, D- Freiherr v. Liliencron, Leipzig 1890
(1457)

10 10

14024
1089939

Neuzeitl. Küche - Fleischlose Gerichte für alle Verhältnisse, Ida Klein, 1938
(1457)

10 10

14025
1089942

Deutsches Land und deutsches Volk, Hans Ludwig Oeser, Berlin 1934,
Festausgabe Nr. 1365 (1457)

15 24

14026
1089945

Fünfzig Jahre Deutschland, Sven Hedin, Leipzig 1939 (1457) 0 12

14027
1089949

Handbuch über Fische und Fischwaren für die Truppenküche, Berlin 1938
(1457)

10 33

14029
1089952

Quickborn - Volksleben in plattdeutschen Gedichten, Klaus Groth, 1930 (112) 0 6

14030
1089955

Alfons Mucha- Triumph des Jugendstils, 1997, Paperback (112) 10 16

14031
1089956

Toulouse-Lautrec und die Belle Èpoqe, Jürgen Döring, 2002, Paperback (112) 10 14

14032
1089959

Mappenwerk "Bayrische Bürgerbauten" (112) 0 5

14035
1089964

Hundertwasser, Perre Restany & Friedrich Hundertwasser, 2008 (112) 10 22

14036
1089966

Erich Ohser e.o. plauen, 2000, Paperback (112) 10 10

14037
1089968

Nusskancker - Gestalt und Geschichte, Adolf Heidenreich, 2003 (112) 10 14

14038
1089969

Fabergé - Juwelier des Zarenhofes, A. v. Dolodkoff, 1995, Paperback (112) 10 10

14039
1089970

Burschenschafter Handbuch, 1953, Gebrauchsspuren, Paperback (112) 0 10

14040
1089972

van Gogh- Sämmtliche Gemälde, 2 Bände im Schober, 1989 (112) 10 25

14041
1089973

2 div. Bücher von Hermann Hesse, 1x verschweißt (112) 10 25

14042
1090040

Albrecht Dürer- Die Handzeichnungen zum Gebetsbuch Kaiser
Maximilians,gut erhalten, 34x24,5 cm (1490)

15 26
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14043
1090053

Feinde des Volkes, Kurt Heimrath Holscher, 1939 (219) 0 5

14044
1090055

Chinese-Paper-cut (219) 10 10

14047
1090313

"Kindlers Malerei Lexikon" in 6 Bänden, gut erhalten, tw. ungelesen,  (0) 30 30

Briefmarken, Münzen, Postkarten
15001
1088691

M.Theresia Thaler Silber 1780, d-4,1cm, 28,0gr., (0) 10 35

15002
1088714

Sammelalbum "Vom Werden deutscher Filmkunst" Der Tonfilm,  komplett und
gut (0)

10 22

15003
1088715

Sammelalbum "Märchen der Völker", komplett und gut (0) 0 5

15006
1088718

6x Sammelalben "Die Welt in Bildern",  (0) 20 20

15007
1088853

Sammelalben "Olympia 1936" 1+2 Band (0) 0 8

15008
1088855

Silberplakette -900- "1.Zahnradbah m.Dampfbetrieb Europas" 4,0x2,5 cm, 
20,0gr. (0)

10 10

15009
1088881

14 x 10 DM Münzen, Deutsche Mark  (0) 70 70

15010
1088894

6x 10 DM Münzen (0) 30 30

15011
1088930

5 Silber-Pengö Ungarn 1938
Ungarn 1938 ,900. Jahrestag Tod von St. Stephen, 640er Silber, D-3,6cm, ca.
25 g (1481)

15 15

15013
1088932

5 Mark Preussen 1898 A, Wilhelm II., 27,5g, D-3,8cm (1481) 15 17

15014
1088954

Leuchtturm Vordruckalbum BRD 1970-79 im Schuber, sehr gut gefüllt, tw.
postfrisch (0)

0 10

15015
1088955

Leuchtturm Vordruckalbum BRD 1949-69, sehr gut gefüllt (0) 0 66

15018
1088975

gerahmter französischer Brief von 1692, RG 37x47 cm (1431) 20 20

15019
1088976

gerahmter französischer Brief um 1780, RG 37x47 cm (1431) 20 44

15020
1088988

Einsteckalbum mit div. Marken "Luxemburg", meist postfrisch (58) 10 14

15021
1088990

Einsteck mit div. Marken "Neuseeland u. Australien" (58) 0 10

15022
1088991

Einsteckalbum mit div. Marken "Asien" (58) 0 10

15023
1088994

Einsteck mit div. Marken "Motive berühmter Gemälde" (58) 0 9

15024
1088996

Numisbrief "100 Jahre Gotthard-Bahn", 1982 (58) 10 10

15028
1089033

Schuhkarton mit ca. 800 div. Post u. Ansichtskarten, teilw. älter (682) 0 155

15029
1089034

Schuhkarton mit ca. 800 div. Post u. Ansichtskarten, teilw. älter (682) 0 151

15030
1089035

Fotoalbum, 19. Jhd., Einband beschädigt, innen guter Altersbedingter
Zustand, einige wenige Fotos anbei (682)

0 8

15031
1089071

17x grossformaiige Fotos um 1900, auf Kartons. diese ca  ca. 35x27 cm,
einige vom Eisenbahnbau,  (0)

0 80
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15032
1089164

2 Fotoalben mit Bildern ab 1925 aus dem Radio-Senderbereich, u.a Technik
des Senders Danzig vor 1945, 1x Widmung "Herrn Adolf Westing zur
Erinnerung an den Senderbetrieb-Hamburg 1965" Sendeeinrichtungen,
Sendehäuser, Technik und Personen, auch einige Privatfotos anbei, 84 Fotos
(0)

50 50

15033
1089191

Fotoalbum um 1900-1930, ca. 100 Fotos auch Cuxhaven, einige mit
Uniformierten, aus dem Keller der Löwen-Apotheke, Deichstrasse, Cuxhaven
(0)

0 17

15034
1089254

Silbermedaille vergoldet  18.April 1882  Landwirtschaftspreis Frankreich,d-5,5
cm (157)

0 12

15035
1089272

Einen Thaler  (157) 0 5

15037
1089282

Grosses Konvolut Medaillen,Plaketten & Anstecker (157) 0 38

15040
1089421

Postkartenalbum mit 60 alten AK , alle Hamburg, sowie eine Menukarte (1482) 80 80

15042
1089467

7x 50 Pence Münzen, London Olympiade 2012, mit Zertifikat in Kasten,
Silber-925- (0)

0 14

15043
1089637

8x Notgeldscheine der Stadt Gera, 1922 (1487) 0 7

15044
1089684

Dollar-Münze "USA", 1884, 26,6g, ca. D-3,7cm    (476) 20 27

15045
1089686

2x div. chinesische Münzen, versilbert, je D-4,4cm    (476) 20 20

15046
1089711

Sammelalbum "Olympia 1932", komplett (378) 0 9

15048
1089816

Album mit vielen Marken "Island/Grönland" (123) 50 50

15049
1089958

Kosmos-Sammelalbum "Olympia 1952", kompl. (112) 0 6

15050
1089962

Sammelalbum "Vom werden deutscher Filmkunst", kompl. (112) 0 5

15051
1090056

Ordner mit div. Marken "Deutschland"  (219) 20 20

15052
1090058

2x Einsteckalben mit div. Marken "Alle Welt" (219) 0 12

15054
1090060

Album mit  div. Marken "Notausgaben der Infaltion", 1923, gestempelt und
postfrisch (219)

30 30

15055
1090061

Album mit vielen Marken "Deutschland/Besatzungszonen" (219) 25 29

15057
1090194

grosses Lot Sammelbilder, aus Album "Kampf ums dritte Reich" und
"Filmbilder", mehrere hundert Stück in Zigarrenkasten (0)

0 60

15058
1090197

Album voller Oblaten, erstes Blatt mit 2 Fotos und Gedicht für Kind Victor
Hahn, von Olga Meyer, wohl die Gouvernante, dat. 1902, 32,5x37 cm (0)

20 27

15059
1090202

Münzalbum, nur 1- bis 5 Pfennig-Münzen, BRD, ungeprüft (0) 0 10

15060
1090203

Münz-Album, wohl Alle Welt, ca. 5 kg. Münzen, ungeprüft (0) 0 12

15061
1090204

72x 10 DM Sondermünzen, BRD, ungeprüft und unsortiert, zus. ca. 1113 gr.
(0)

350 440

15063
1090315

Karton mit ca. 200 Postkarten, hpts, s/w, 50-70-er Jahre, Deutschland,
grossteils gelaufen (0)

0 66
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15064
1090327

Lot Geldscheine, Deutsches Reich und Weimarer Republik, 66 Teile (0) 0 28

15065
1090328

kl. Fotoalbum mit ca. 30 Fotos, fast alles Schiffe und Bordleben (0) 0 5

Militaria
16002
1077664

Steinschloss-Pistole, wohl um 1700, Holzschaft mit Eisen, Mechanik
funktioniert, Ziermonongramm, Lauf beschriftet "in nomina domini", L-42 cm,
leichte Altersspuren (1365)

200 200

16003
1077665

Steinschloss-Pistole, wohl um 1700, seitl. beschriftet "Gerolamo Campegli",
Lauf beschriftet "in nomina domini", L-43 cm, Altersspuren, Mechanik
funktioniert (1365)

200 200

16004
1088883

Steinschloss-Pistole, L-47 cm, Altersspuren (0) 0 44

16005
1088884

Muskete mit Steinschloss, L-72 cm (0) 0 200

16006
1088926

Messer in Scheide, gemarkt Camillus, N.Y. sowie U.S.M.C., L-33cm (1481) 30 41

16007
1088928

Jagdmesser in Lederscheide diese datiert 1939-40 sowie Wappenprägung, ca.
L-24cm (1481)

50 60

16008
1088929

Messer in Lederscheide, Griff mit Olympische Ringe und datiert 1940, Scheide
ebenfalls geprägt, L-22cm (1481)

60 65

16009
1088970

Schwert in Lederscheide, wohl Indonesien?, L-97 cm (1431) 20 40

16011
1089061

Bajonett in Lederscheide, L-42 cm (1431) 0 44

16012
1089073

Stuck Gedenkstein, Champagne 1916, H-14 cm, B-9 cm, kl. Abplatzer (0) 0 10

16013
1089075

gr. runde Metallplakette Hindenburg, D-9,8 cm (0) 0 6

16014
1089077

Metall-Ascher, beschriftet "Alarm Trommler neue Front und Sturm", D-10 cm
(0)

0 14

16015
1089078

Holzplatte beidseitig beschrifet "Andenken an die Champagne 1915", 17,5x12
cm (0)

0 5

16016
1089079

Kupfer-Aschenbecher, mit Kanonendarstellung, 12,5x12,5 cm (0) 0 5

16017
1089080

kl. emaill- Rasierschaum-Schale, Marine-Hoheitszeichen, H-4 cm, D-12 cm (0) 0 24

16018
1089081

"Deutsche Hand-und Gesichtsseife" für die Deutsche Wehrmacht, 8x5 cm (0) 0 15

16019
1089082

Wehrmachts-Spindschloss nach Vorschrift, neuwertig in orig. Tüte (0) 0 25

16020
1089083

Werhmachts- Maskenbrille in OVP, Alterspuren, 13x5 cm (0) 0 20

16021
1089084

HJ-Dolch mit Scheide, Hersteller und RZM, L-25,5 cm (0) 0 165

16022
1089085

versilb. Becher mit Kaiser Wilhelm II, 1888-1913, sowie Zuiermonogramm,
ungepflegt (0)

0 20

16023
1089086

Wehrmachts-Klappmesser mit Holzschalen, ungepflegt, Griff L-11 cm (0) 0 68

16024
1089087

Luftwaffe Verbandschachtel, März 1943, 12x8 cm (0) 0 9

16025
1089089

2x Essgeschirr, wohl Wehrmacht, H-15 und 18 cm (0) 0 22
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16026
1089090

militär. optisches Gerät?, in Tasche, H-23 cm, B-14 cm (0) 40 40

16027
1089091

2 motor. Blech-Flugzeug "Lehmann", nicht komplett, bespielt, 14x18 cm, um
1930 (0)

0 70

16028
1089093

Alu-Salzstreuer "Wehrmacht-Eigentum", H-6 cm (0) 0 16

16029
1089094

HJ-Mütze mit Abzeichen und Edelweiss (0) 0 57

16030
1089095

Löwenbräu-Bierdeckel-München, Hauptstadt der Bewegung (0) 0 53

16032
1089115

2 Kaiser-Teller 1914, D-25,5 cm (0) 15 27

16033
1089123

altes Bajonett mit Scheide, ungepflegt, L-40 cm (0) 0 22

16036
1089174

Hirschfänger mit Lederscheide, L-50 cm (0) 150 150

16037
1089192

Tasse mit U.T., Dragoner, dat. 1890, Schrift berieben, Rand bestossen,  (0) 0 16

16038
1089204

US Stahlhelm, wohl 2 WK, mit Einsatzhelm und Inlet, Oberhelm schwarz
lackiert?,  (0)

0 42

16039
1089209

Mutterkreuz in Gold an Band in Schachtel (157) 0 60

16040
1089210

Rümanischer Orden an Band, Schwerter  & Krone,in Schachtel (157) 0 72

16041
1089211

Mutterkreuz in Gold an Band und in Schachtel, inkl. Miniatur Mutterkreuz (157) 0 60

16042
1089212

Verdienstmedaille um den Staat 1900 in Schachtel  (157) 0 90

16043
1089213

Ordensspange, Eisernes Kreuz und Teilnehmerkreuz,  (157) 0 100

16044
1089214

Verwundetenabzeichen in Schwarz (157) 0 12

16045
1089215

Verwundetenabzeichen  (157) 0 17

16046
1089216

Olympia Medaille 1936 Verdienstvolle Mitarbeit  (157) 0 92

16047
1089217

6 Kriegsteilnehmer Kreuze (157) 0 25

16048
1089218

Silber Medaille Hitler und Hindenburg -900-, d-3,6 cm (157) 0 72

16049
1089219

Bundesverdienstkreuz & Miniatur  in Schachtel  (157) 0 36

16050
1089220

Plakette A.Hitler auf Holzplatte berieben 23x 16 cm (157) 0 55

16051
1089221

2 Knöpfe Rückseite RZM  (157) 0 16

16052
1089223

Kriegsverdienstmedaille 1939 (157) 0 10

16053
1089224

Eiserne Kreuze 4 Stück 1.Wk  (157) 0 90

16054
1089225

Eisernes Kreuz 1.Klasse 1.Wk gebogene Form (157) 0 135

16055
1089226

Eisernes Kreuz an Band 1813 2.Klasse  (157) 0 1000

16056
1089227

Treue Dienst Abzeichen in Silber  (157) 0 27

16057
1089228

Abzeichen NSDAP Reichsparteitag Nürnberg 1933 (157) 0 50

16058
1089229

Kreuz Kriegerverein 1885  (157) 0 10
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16059
1089230

Kriegsverdienstkreuz 1914  (157) 0 20

16060
1089231

Eisernes Kreuz an Band 1939  (157) 0 55

16061
1089232

Eisernes Kreuz 2.WK entnazifiziert  (157) 0 12

16062
1089233

Treue Abzeichen für treue Dienste bei der Fahne 9 Jahre (157) 0 8

16063
1089234

Kolonial Abzeichen nummeriert 33992  (157) 0 80

16064
1089235

Treue Abzeichen Sachsen  (157) 0 20

16065
1089236

Mutterkreuz in Gold Abplatzer  (157) 0 15

16066
1089238

Treue Dienstabzeichen 40 Jahre Schleswig Holstein Silber -835- in
orig.Kasten  (157)

0 10

16067
1089239

Preussische Staatsmedaille Verdienste Feuerlöschwesen mit Hoheitszeichen
Silber -900- (157)

0 72

16068
1089240

6x Medaillen Wilhelm d.Grosse 1897  (157) 0 20

16069
1089241

3 Abzeichen  Deutsche Schützen mit Hoheitszeichen, H- 4,0 cm (157) 0 55

16070
1089242

3 Kleinabzeichen Deutsche Schützen mit Hoheitszeichen H-2,5 cm,  (157) 0 48

16071
1089243

Verwundetenabzeichen in Schwarz 1. WK  (157) 0 14

16072
1089244

Medaille Friedrich Wilhelm Kronprinz v. Preussen 1870  (157) 0 10

16073
1089245

ungarische Kriegsteilnehmer Abzeichen 1914/18 (157) 0 6

16074
1089246

Medaille Schießstand weihe Kiel Gaarde 13.August 1907 Silber Geprüft (157) 0 15

16075
1089247

Medaille zum Ehejubiläum Kaiser und Kaiserin Silber d- 4,5 cm (157) 0 48

16076
1089248

Gedenkmedaille 1870 / 71 zu Deutschlands Ehr stand s Sachsens
Heer..Silber geprüft (157)

0 18

16077
1089249

Messing Abzeichen Deutsches Frauenwerk d- 4,0 cm (157) 0 24

16078
1089250

6x Gold gab ich für Eisen Medaillen (157) 0 12

16079
1089251

5x Siegreichem Heere 1870/71 (157) 0 30

16080
1089252

2x Friedrich August Medaille in Silber (157) 0 22

16081
1089253

Medaille Landwirtschaftskammer für Treue in der Arbeit Silber -900- (157) 0 84

16082
1089255

100 Jahrfeier Friedrich d. gr.König 1886  (157) 0 12

16083
1089256

Treue Dienstabzeichen Wehrmacht 12 Jahre  (157) 0 24

16084
1089257

Verdienstmedaille Friedrich der II v. Baden Silber  (157) 0 8

16085
1089258

Russische Medaille ? ,  (157) 0 28

16086
1089259

Wilhelm II Medaille 15.Juni 1888 -1913 (157) 0 10

16087
1089260

Silbermedaille Wilhelm II dem besten Schützen  (157) 0 10

16088
1089261

Erkennungsmarke  (157) 0 15
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16089
1089265

Erinnerungsmedaillen Wilhelm der I.  (157) 0 12

16090
1089266

2x Plaketten ,Érinnerungsmedaille Adolf Hitler (157) 0 9

16091
1089267

Andenken Medaille des Heldenmütigen Führers S.M. Unterseeboote U9 & U
29 (157)

0 48

16092
1089268

Kriegsteilnehmer Kreuze  (157) 0 12

16093
1089269

Brosche Schwesternschaft,emailliert,Silber geprüft L- 4,5 cm (157) 0 25

16094
1089270

3x div. Anstecker  (157) 0 25

16095
1089271

Preußens siegreichem Heeres Orden  (157) 0 33

16096
1089273

Erinnerungsmedaille an die Kaiserparade  (157) 0 6

16097
1089274

Für treue Dienste in der Arbeit König v. Sachsen (157) 0 21

16099
1089276

Miniatur Gott mit uns 1914 Silber (157) 0 14

16101
1089279

Landwirtschaftskammer f.d.Freistaat Braunschweig Langjährige treue
Dienste,Silber 990, Fassung vergoldet,d -3,6 cm (157)

0 18

16103
1089281

Orden,"Kämpfer gegen die Reaktion 1918-1923 (157) 0 22

16105
1089284

schwarz lackierter Stahlhelm mit Inlet (0) 0 21

16106
1089327

Alte Schiffspfeife "Ferdurit", berieben  (1482) 0 10

16107
1089329

Kyffhäuser Abzeichen mit Hoheitszeichen (1482) 0 53

16108
1089365

Fotoalbum eines GI's  in Korea, 1954-56, 83 div. Fotografien in schönem
Lackalbum (1483)

20 60

16110
1089426

Sammelalbum "Wie die anderen gerüstet sind..", komplett, Gebrauchsspuren
(1482)

10 10

16111
1089429

2x patriot. Bilder "von Hindenburg" und "von Kluck", wohl mit Ölfarben
nachgemalte Fotografien, um 1900, Rahmen mit Altersspuren, je ca. RG 10,7
x 8,7cm (0)

0 10

16113
1089435

2x div. Urkuinden, 3.Reich und ein maritimer Kalender, 1.WK, max. 42x32 cm,
, minim. 33x25 cm (1482)

0 55

16114
1089451

Melitta-Sauciere, Modell des Amtes Schönheit der Arbeit, Manufaktur "Thun",
H-8cm B-20cm (498)

0 110

16115
1089464

kl. Schale od. Zuckerdose ohne Deckel "Bauscher Weiden", Modell des Amtes
Schönheit der Arbeit, beschiftet "Reichsfinanzschule Wöllershof", H-7cm
D-12cm (432)

0 44

16116
1089465

gr. Kaffeekanne "Thun", Modell des Amtes Schönheit der Arbeit, H-28cm (432) 30 110

16117
1089466

Schale, 3. Reich, Marine-Kantinengeschirr, H-8cm D-21cm (432) 0 18

16118
1089468

2x Schalen "C.T.", Modell des Amtes Schönheit der Arbeit, je H-7cm D-21cm
(432)

20 36

16119
1089469

18x zum Teil stark beschädigte Elastolin-Soldaten, 2. WK, ca. H-7cm (432) 0 16
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16120
1089471

hockender Soldat mit Flammenwerfer, Elastolin, 2. Wk, Alters-u.
Gebrauchsspuren, H-5cm (432)

0 5

16121
1089472

3x div. Elastolin-Figuren, Sanitätsdienst, 3. Reich, ca. H-7cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (432)

0 25

16122
1089473

2x Elastolin-Gruppen, Hundeführer und Morsetrupp, 3. Reich, einige Fehlteile,
Alters-u. Gebrauchsspuren, ca. H-7,5cm und H-4,5cm (432)

0 5

16123
1089475

Gama-Tank, Blech, älter, bespielte Erhaltung, einige Fehlteile, H-6cm L-15cm
(432)

0 5

16124
1089477

Kriegsdenkmedaille für die Feldzüge 1870–71 (Deutsches Reich) (432) 0 5

16125
1089478

Winterschlacht-Medaille, 3. Reich (432) 0 22

16126
1089479

Verwundetenabzeichen in Schwarz, 3. Reich (432) 0 20

16127
1089481

Eisernes Kreuz 2. Klasse, 1813-1939, Herst. "55" (432) 0 48

16128
1089482

Infanterie-Sturmabzeichen in Silber, 3. Reich, verso Hersteller, getragene
Erhaltung (432)

0 53

16129
1089535

Luftwaffendolch in Scheide, 1.Ausführung, L-49 cm, leichte Gebrauchsspuren,
Herst. "Alcosa-Solingen" (1486)

0 450

16130
1089538

Heeresdolch in Scheide, entnazifiziert, L-39 cm (1486) 0 280

16131
1089542

Mappe "Unsere Luftflotte im Weltkriege 1914-18", 6 Kunstdrucke, 30x40 cm
(1486)

0 14

16132
1089588

grosse Pulverflasche, U.S. Kavallerie, 19.Jhd., Messing, H-22 cm (0) 30 30

16134
1089592

Pulverflasche aus Horn, H-14,5 cm (0) 30 30

16135
1089593

"Kampf und Kunst" Mappe mit 60 Kriegs-Zeichnungen, 1941, gut erhalten,
39x29 cm (0)

50 72

16136
1089595

Reservisten-Stickbild mit Foto, neu gerahmt, RG 48x35,5 cm (0) 40 50

16138
1089600

9x div. militär. Stoffabzeichen etc.sowie ein Nato-Ausweis und ein
Schulterstück (0)

0 10

16139
1089614

kl. Schale, Messegeschirr Marine, D-16 cm (0) 0 18

16140
1089626

emailliertes Abzeichen, Luftschutz, wohl Sammleranfertigung (1487) 0 15

16141
1089628

Leistungsabzeichen, Sammleranfertigung (1487) 0 9

16142
1089629

Krim-Schild 1941/42, Sammleranfertigung (1487) 0 6

16143
1089631

Reiterabzeichen, Sammleranfertigung (1487) 0 12

16144
1089632

Verwundetenabzeichen in Gold, Sammleranfertigung (1487) 0 6

16145
1089633

Hanseatenkreuz "Lübeck" am Band (1487) 0 72

16146
1089634

Deutsche Verdienstmedaille 1937 in Bronze, getragene Erhaltung (1487) 30 165

16147
1089635

Deutsches Reich 1933 - 1945
Orden Kreissieger 1939, emailliert. HJ, Hersteller H. Aurich Dresden A. 16
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(1487)

50 135

16148
1089638

Führerausweis des BDM in der HJ, 3. Reich (1487) 0 35

16149
1089639

19x div. Fotografien aus der Zeit des 3. Reiches (1487) 0 20

16151
1089804

Sammlung "Das III. Reich" in 5 Ordnern (1444) 20 20

16152
1089813

patriotischer Teller "v. Hindenburg", 1. WK, leicht berieben, D-26cm (1444) 0 33

16153
1089832

alte Machete, Gebrauchsspuren, L-58cm (91) 10 12

16154
1089844

Portraitfotografie eines WK 2 Soldaten, gerahmt/Glas, RG 32 x 27cm (91) 0 12

16159
1089953

Marsch und Kampf des D.A.K. 1941, Band 1, guter Zustand (112) 0 25

16160
1089971

Der Weltkrieg in seiner rauhen Wirklichkeit, 1926 (112) 0 18

16161
1090063

kl. Fotoalbum mit 21 Fotos, Polen 1939 beschriftet (0) 0 25

16162
1090102

NSDAP-Armbinde, 3. Reich ??? (749) 0 25

16163
1090103

Konvolut von 11 div. Bundeswehr-Abzeichen (749) 0 5

16164
1090104

2x Stoffabzeichen, wohl 3. Reich (749) 0 33

16165
1090105

Fotoalbum mit ca. 170 Fotografien, 3. Reich (749) 0 72

16166
1090106

Konvolut von ca. 55 div. Fotografien, 2. WK, teilw. verso beschriftet (749) 0 33

16167
1090107

Panzervernichtungs-Ärmelabzeichen, wohl Sammleranfertigung (749) 0 12

16168
1090108

Mitgliedskarte "Deutscher Reichsbund für Leibesübungen", 3. Reich,  (749) 0 5

16169
1090109

HJ-Reichsschwimmschein und vorl. Schwimmschein (749) 0 5

16171
1090111

Nadel "Rotes Kreuz", ?    (749) 0 7

16172
1090113

4x div. Abzeichen 3. Reich (749) 0 14

16173
1090114

Orden "Ludwig II König von Bayern" (749) 0 12

16174
1090115

Ärmelband "Afrika Korps", Sammleranfertigung (749) 0 9

16175
1090116

2x div. Nadeln, wohl 3. Reich (749) 0 20

16176
1090117

Parteiabzeichen, Spanien, Faschisten (749) 0 8

16177
1090118

Abzeichen, 3. Reich (749) 0 5

16178
1090119

Abzeichen "Seefahrt ist Not" (749) 0 22

16179
1090120

Dienstauszeichnung "SS", wohl Sammleranfertigung, Bandring fehlt (749) 0 17

16180
1090121

Ärmelschild "Budapest", wohl Sammleranfertigung (749) 0 5

16181
1090122

NSKOV-Mitgliedsabzeichen (749) 0 8

16182
1090123

Abzeichen "1933" (749) 0 44

16183
1090124

Konvolut div. Fotografien und Karten, 1. WK (749) 0 10

16184
1090125

ca. 120 div. Fotografien, 2. WK (749) 0 50

Seite 52/54



23.08 2017 17:39

Lot Name Limit € Ergebnis €
16185
1090126

6x figürliche Anstecknadeln, WHW (749) 0 12

16186
1090127

WHW-Abzeichen "Wir helfen" (749) 0 5

16187
1090128

SA-Tagungsabzeichen 1939 (749) 0 22

16188
1090129

Medaille "Hitler u. Mussolini", D-3,5cm (749) 0 5

16189
1090130

kl. Feldspange und Dienstauszeichnung, Wehrmacht (749) 0 30

16190
1090132

5x WHW-Hefte, 3. Reich, je ca. 5 x 3,5cm (749) 0 10

16191
1090133

ca. 73 div. Fotografien, 2. WK, teilw. Soldaten in Tropenuniformen, teilw. verso
beschriftet (749)

0 48

16192
1090191

Orden "USA", in orig. Etui (776) 0 12

16193
1090198

Sammelalbum "Die Nachkriegszeit 1918-1934", wohl komplett (0) 0 12

16194
1090199

Sammelalbum "Adolf Hitler" wohl komplett, Einband Gebrauchsspuren (0) 0 31

16195
1090200

Sammelalbum "Deutschland erwacht", ein Bildchen fehlt, Gebrauchsspuren
(0)

0 20

16196
1090271

Ritterkreuz / Orden Leopolds II. an Band  (0) 0 16

16197
1090299

4x Bücher über den 2.WK, Sieg über Polen, Sieg über Fankreich etc., alle aus
der Zeit (0)

0 14

16198
1090300

Sammelalbum "Die deutsche Reichsmarine", Dienst und Leben der Matrosen,
1934, komplett (0)

0 16
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Porzellan 1

Keramik/Steinzeug 6

Kristall/Glas 10

Silber/Versilbertes 12

Schmuck aller Art 15

Uhren 24

Puppen, Stofftiere, Spielzeug 28

Teppiche, Stoffe, Taschen 30

Möbel/Einrichtung 31

Varia 31

Technik 37

Gemälde, Aquarelle 40

Grafik, Gerahmtes 42

Bücher 43

Briefmarken, Münzen, Postkarten 45

Militaria 47
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